=,

Danskernes Historie:

Danske Sleegtsforskeres Bibliotek
-\

Dette vaerk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks stgrste digitaliseringsprojekt af litteratur
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slaegtsforskning. Biblioteket
hgrer under den almennyttige forening Danske Slaegtsforskere. Vi bevarer vores
feelles kulturary, digitaliserer den og stiller den til radighed for alle interesserede.

Stgt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnar du en raekke fordele. Laes mere om fordele og
sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder vaerker bade med og uden ophavsret. For vaerker, som er
omfattet af ophavsret, ma PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links
Slaegtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk

Danske Slaegtsforskere: https://slaegt.dk



https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/

STEENBERG

HIMMERLANDSSLAGTEN

NAESTVED

N. P. CHRISTENSENS BOGTRYKKERI
1942



STEENBERG

PRESTESLAGTEN FRA HIMMERLAND



STEENBERO

HIMMERLANDSS LEGTEN

EN GAMMEL PRASTESLAGT

SAMLET VED

AMALIE FIBIGER

SLAEGTSTAVLERNE ER UDF@RT AF
CIVILINGENIZYR FR. C. STEENBERG

NESTVED

N. P. CHRISTENSENS BOGTRYKKERI
1942



De to Prester, Eskil Nielsen og Jens Andersen, der
ved 1500-Tallet havde Embede henholdsvis i @ster Hornum og Sen-
derholm-Freilev, er Himmerlandsslegtens @&ldst kendte Stamfedre.

Sgnderholm-Freilev ligger i det nordlige Himmerland, lidt syd-
vest for Aalborg i Hornum Herred, Aalborg Amt.

@ster Hornum ca. 7 km syd for Sgnderholm.

Man ved ikke, om der har veret Slaegtskab mellem disse to
Praestegrene — der kunde jo nok vere noget, der tydede herpaa, bl. a
det, at deres Efterkommere nogle Slaegtled nede i begge Reekker bar
Navnet Steenberg.

I @ster Hornum var iflg. Wibergs Prastehistorie Eskil Nielsen
15..  Sogneprest dér, hans Fgdselsaar er ubekendt. Hans Sgn og
Sennesgn fulgte ham i Kaldet.

Men 1646 bliver hans Oldebarn, Niels Eskildsen, Sognepreest i
Senderholm-Freilev.

Niels Eskildsens Sgn, 1684 Sognepraest i @ster Hornum,
hed NIELS NIELSEN STEENBERG.

I Sgnderholm-Freilev dgr Sleegtens eldste her, Sogneprasten Hr.
Jens Andersen, i Aaret 1610 — &ldgammel — maa vel veere fodt
omkring 1520—30.

Hans Barnebarn AXEL JACOBSEN STEENBERG, 1653 Sogne-
preaest i Tornby Vidstrup, Vendsyssel, er den forste i denne Rakke
med Slaegtsnavnet.

Omkring 1718—19 forenes disse to Grene.

Studenten Jacob Hansen Steenberg (1692—1756), Atling af den
gamle Sgnderholm-Freilev-Gren og senere Degn i @ster Lars paa
Bornholm, treeffer i Kgbenhavn Ridefoged Gjedsteds Enke, Sophie Pouls-
datter Kierulff, der efter Mandens Dgd var flyttet til Byen sammen
med sine 2 unge Dgtre. De havde, som han, Tilknytning til Sgnder-
holm-Freilev, og var direkte Atlinger af @ster Hornum-Slaegten.
1719—20 &gtede han den eldste af Dgtrene, Hedvig Catrine fensd.
Gjedsted.

I dette AEgtepar samledes saaledes de to gamle Prastegrene, de
blev Slegtens Stammeforeeldre, og fra dem nedstammer den nulevende
Steenberg-Sleagt:

HIMMERLANDSSLAGTEN



Tabel 1 Prestesiegten fra
@ster Hornum.

A Eskil Nielsen
Sogneprast i 0. Hornum.

Niels Eskildsen

B
1604 Sogneprast i 0. Hornum.
I Il
Eskild Nielsen Niels Nielsen
1616 Sognepraest i 0. Hornum
Il
D Sophie Eskesdatler Niels Eskildsen (Eskesen)
Christen Lauridsen. —1673
1646 Sogneprast i Sgnderholm-Freilev
Berithe Nielsdatter.
I 1 v
Anne Nielsdatter Niels Nielsen Steenberg Sophia Nielsdatter Steenberg Benedicte Nielsd. Helvig Nielsd. Steenberg

Steenberg c. 1650-1690 —1683 Steenberg 1°. ~ Sgren Jgrgensen

-1682 Sognepraest i 0. Hornum ~ Ole Andersen Hoffmann. —1685 2°. ~ Sgren P. Guldager.

Peder Kuri. 1°. ~ Anne Joensd, rss Poul Sgrensen

2°. ~ Sille Marie P. Worm. Kierulff.

11 II. 2 "2 V. 2 1 v VI VI
Birgitte N.  Benedicte N. Niels N Steenberg Thomas Kingo N. Sophie P. Kierulff
Steenberg Steenberg 16897— Steenberg 1682—1775
—1740 1685 el. 86— 1689—1725 ~ Jens M. Gjedsted.
~ Anders ~ Else Sgrensdatter

Fosberg Kaalund.
I i v |
Christine M. Hans Wilhelm Niels Thomas Hedvig Catr. J. Ojedsted Benedicte J.
Steenberg K Steenberg Steenberg Steenberg 1704—1780 Gjedsted.
1720—c. 1784 1721—1754el.55  1723—1800 1725— v/ Jacob 1H61325er117 556teenberg
C. —1756.

w Martin From. ~ Marie
Se Tabel 3



@ster Hornum Kirke

PRASTESLAGTEN | GSTER HORNUM

A 15.. Eskil Nielsen, Sogneprest i 0. Hornum.
B. 1604 Niels Eskildsen, Sogneprest i 0. Hornum.
2 Spgnner.
C-l. 1616 Eskild Nielsen, Sogneprest i 0. Hornum.
1616 Baccalaurgr. 1S, 1D
C-ll. Niels Nielsen, Student fra Aalborg 1615.

Baccalaurgr. 22. Maj 1620.
Harer i Kgbenhavn.

D-l. Sophie Eskesd.
~ Christen Lauridsen, Forpagter paa Albak*).
D-11. Niels Eskildsen (Eskilsen.Eskesen) navnes som Stu-
dent med Navnet Niels Eskesen Gredsted.
* f 1673.

1646 Sognepraest i Sgnderholm-Freilev, Hornum H

*) mellem Hobro og Aalborg.



Niels Eskesen havde, for at faa Kaldet, lovet at
gifte sig med Provst Jacob Jensens Enke, Maren Jacobsdat-
ter. Provsten var hans Formand i Embedet. Desuagtet gifter
han sig ca. 1647 med Berithe Nielsdatter.

I den Anledning havde han nogle Stridigheder med
Herremanden Jgrgen Marsvin til Restrup.

Hr. Jorgen Marsvin havde allerede en Gang for klaget
til Kongen over sin Sognepraest, Hr. Niels Eskesen.

Denne Skrivelse var muligvis gaaet i Glemmebogen,
og 6. Januar 1657 sender han Kongen fglgende Skrivelse:

*) Stormagtigste hgjbarne fyrste, allernadigste herre
og konning.

Eftersom min praest ved Restrup, Hr. Niels Eskildsen i
Sgnderholm, sig imod mig i adskillige mader med al stiv-
hed og trodsighed haver ladet sig finde; for det farste jeg
med ¥ Fru Anne Kas havde kaldet hannem ftil prest, til-
spurgte jeg hannem, den gang jeg havde leveret hannem kalds-
brevet, om der var noget om, at han havde lovet at ville
have Fru Anne Kases pige, Berithe Nielsdatter, hvortil han
svarede mig, at for end han vilde tage hende, vilde han
miste kaldet, og derhos med en uhgrlig (ed) svor, at den
dag han tog hende, skulde han blive spedalsk, og dog tog
han hende og haver hende endnu, jeg holdt ham den
forrige praestekvinde fore, som var i kaldet, om Vorherre
havde foresat det, sd jeg gerne, at hun ikke blev forskudt,
efterdi hun var en fin kvinde og havde skikket sig vel, hvor-
fore jeg hgilig opiniatrerer mig pd den ed, han sa svor sig
ommen (?) og han siden tit og ofte udi mange mader med
al stivhed og trodsighed sig imod mig lenlig og abenbarlig
haver ladet tilkiendegive; item jeg nu for kort tid siden lod
i venlighed begiere af hannem, at mig matte bevilges, at
(jeg) en sgndag matte lade en anden preest praedike en gang
udi den ene Kirke, hvortil han trodseligen svarede, han det
ikke nogen sinde vilde tilstede, eftersom jeg dog haver jus
til begge sogne; jeg (har) i langsommelig tid, siden Set.
Hansdag veeret ilde til pas og veeret forarsaget at bruge
doctores og ikke havt den fgrlighed at komme til kirke, haver

*) Jydsk Historie og Topographi 1 R. 8 B. S. 353 —54.
**) Fru Anne Kaas, Voergaard i Helium H., Albert Skeels Efter-
leverske.



dog ladet praedike for mig i stuen udaf praesten og studenter,
og nu for Kkort tid siden, fer end jeg drog herover, lod jeg
hente min forrige praest ved Aunsbierg, Hr. Poul i Almind,
som jeg i mange ar haver brugt at ga til alters til og lod
mig, min *) kone og bgrn berette pa garden, eftersom vi
begge vare skrgbelige og svage, og der er en kapel pa gar-
den, eftersom jeg sa hgjligen haver svoret aldrig at skulle til
alters hos hannem, hvilket han vel vidste, dog haver jeg ide-
lig og altid sggt hans kirke og praediken og ingen tider for-
sgmt, naar jeg haver veeret hiemme og til pas, sa vel og
mesten hver sgndag havt hannem neder pa garden til gjaest
og altid i al venlighed omgaest hannem, indtil nu pa nogen
kort tid, han med opstinathed og trodsighed haver i adskil-
lige mader ladet give til kjende og bildet sig ind, endelig
jeg imod min ed skulde ga til alters hos hannem, medens
ved mine andre garde altid haver ganget. Nu erfarer jeg, at
siden jeg drog bort, haver han ladet steevne den praest, som
jeg lod hente til mig pa garden og lod mig og min kone
berette, eftersom vi var begge svage og hun reder til bar-
sel og haver en segs ugers dag; item jeg erfarer, at juledag
havde min hustru bestilt en studenter, som skulde pradike
for hende juledag, praesten lod forbyde studenteren det, sa
hun skriver nu mig til, at der hverken preast eller studenter
understar sig, for hannem, at preedike pa garden for hende,
og hun er sa svag, at hun (ikke) kan drage til kirke, hvor-
for jeg underdanigst er begjerendes af hans kgl. Mijt. min
allernadigste herre og konning, at mig matte tillades at holde
mig en prast pa garden, lgnne og koste hannem alene selver,
som kan betjene mig, min hustru og bgrn og gardsens folk;
i lige made er jeg underdanigste begjerendes, at den preest,
jeg en gang havde ladet hente til mig pa garden og beret-
tet mig, ma for hans tiltale veere umolesteret og forskanet.

Formoder hans Mijt. min allernadigste herre og kon-
nings milde svar, forbliver hans kgl. Mjts. tro og pligtskyl-
dige undersatter med liv og blod.

Actum Kjgbenhavn
den 6te. Januar 1657.
Jorgen Marsvin, eg. hd.

*) Jgrgen Marsvin gift 7. Juli 1633 m. Fru Anne Helvig Gylden-
stjerne, * 1615, f 1690. Jgrgen Marsvin f 1671.



10

Kort efter fik Jargen Marsvin Brev paa at maatte holde
en Praest paa sin Gaard, og Biskoppen fik Befaling til at
indvie baade Praesten og Kapellet; ,,dog at han skulde veere
tilteenkt at give sin rette sognepraest, hvis rettighed han burde®.

Men kort efter kom Krigen med Sverige, og der blev
andet at tenke paa.

Restrup Kapel blev indviet 2. Juli 1685. Det var tid-
ligere Annex til Ngrholm.

*) Den 10. April 1673 er der Skifte ved Provst Stub, Jens
Jensen i Ngrholm og Jens Jacobsen Ruus i Juelstrup efter
Hr. Niels Eskesen i Sgnderholm, mellem hans Bgrn, hader-
lig og vellerde Studiosum Niels Nielsen, Sophia Nielsdatter
0og 2 Sgstre¥*)

Blev da farst registreret Sglv, 367 Lod, 3 Qv.; som
bestod af 3 Kander, 6 Stobe***) og 8 Skeer; 1 Stykke Guld
verd 24 Rdl., Stjerne Krontin 7 Fade, vog 2JA Pd. a 12
Skaalpund & 10 Sk. Marken, Messing, Kobber, overhovedet
betydelig Indbo og Udbo forefunden i Bryggerset, Kjalstuen,
Melkestuen, @strestuen, Storestuen, Dagligstuen, den liden
Stue, Nystuen, det lidet Kammer derved, Kjelderen, det
lange Kammer og @sterkammeret.

Endvidere tilstaaendes Gizld 1911 Sldl. 14 Sk., der-
iblandt Mag. Mogens Wiingaard, Rektor i Aalborg, Brev paa
800 Sldl. med 1 Aars Rente, 48 Sldl.

Kjgbstad Gods: Daniel Priors Gaard i Aalborg = 1200
Sldl. Morten Porthuuses Deel i en Have med paastaaende
Boder = 618 Sldl. 1 Mk. 2 Sk.

Jordegods: Raakield***) i Elleshgj Sogn, matriculeret
for 15 Td, 3 Skp., 2 Fk., 25A Alb., en Gaard i Andrup ibid.,
af Hartkorn 6 Td., Vi Skp., en Halvgaard i Fieldsge, Rinds
Herred, af Hartkorn 2 Td., 3 Skp., 1 Fk., ‘& Alb.; hver
Tonde taxeret for 40 Rdl.; er 958 Rdl. 12 Sk.

Sgnderup Sognetiende mageskiftet fra velb. Christopher
Lindenow til Restrup, skyld 3 Pund Rug, 3 Pund Byg, er
Hartkorn 12 Td. a 50 Rdl. Veggerby Sognetiende skyld 4

*) Jydsk Historie og Topographi 2 R. 4 B. 413—15.
**) Niels Eskesen havde 4 Dgtre, den yngste, Helvig, maa have
varet mindreaarig, da hun ikke navnes i Skiftet.
***) 1 Stob = En Slags Drikkeb@ger af ariselig Starrelse.
****) Raakildegaard i Ellidshej Sogn,



Pund Rug, 4 Pund Byg, 172 @rte apre (d. e. Havre) er Hart-
korn 18 Td. 900 Rdl.

Summa Summarum uberegnet Daniel Priors Gaard =
7456 DIl., 3 Mk, 9 Sk

Gieeld: Folkelgn og Husets Forngdenhed 325 DI. 8 Sk.,
hertil udlagt bl a. 24 Td. Korn, som vare i Maltgjerning i
Aalborg, 16 Td. Rug, 30 Td. Byg ,til 8 dere”. Resten delt
»da efter Lycke og Lodkastning er farste Lod tilfalden
Benedicte Nielsdatter*.

Hr. Provst Stubs Fordring at nyde Godtgjerelse i Boet
for 12 opredte Senge og Bordkleder, laante Hr. Niels
Eskesen, da han gjorde sin Datter Annes Bryllup i Segnder-
holm Praestegaard Set. Hansdag 1666 og da braendte, blev
afslaaet.

Preestegaardens Bygninger blev skjennede at veere:
Istralingen 21 Bind, Laden 24 do., @stre Huset 15 do., Vest-
rete 23 do., desuden 8 Fag Huus, som staar i Gaarden, alt
i god Stand og nylig opbygt, (formodentlig efter Ildebran-
den) Hr. Niels havde dertil faaet 2 Rdl. af hver Kirke i
Vendelboe og Viborg Stifter.

DesaarsagEftermanden ,,haederlig og velleerd unge Mand*
Hr. Poul Kierulff*) med Preastegaarden var vel tilfreds og
paatog sig at indfri samme hos de Fattiges Direktarer, lige-
saa med Skifterettens gvrige Decision, i Henseende til Naa-
dens Aarets Rettigheder

Endelig mgdte Hr. Ove Rosenkrantz med Erkleringer
og Paastand, som afvises.

| Klitgaard: Kierulffske Studier findes:

Niels Eskildsen (Eskesen) var en velhavende Mand, der
bl. a. ejede Raakildegaard i Ellidshgj S. (1572 Td. H. K)), en
Gaard i Aalborg og flere andre Gaarde.

Han efterlod sig 8—9000 Daler til Deling i 5 Portioner.

Niels Eskesens Sgster, Sophie Eskesdatter var gift med
Christen Lauridsen, Forpagter paa Albaek — tidligere paa
Buderupholm.

Niels Eskesen og Berithe Nielsdatter havde 5 Bgrn, 1
Sen og 4 Dagtre.

Reekkefalgen for Bgrnene er vilkaarlig, da Fedselsaaret
kun kendes for det ene —dog vides det,atHelvig er den yngste.

*) Gift ca, 1673 m. Niels Eskesens Datter Benedicte,



12

Anne Nielsdatter Steenberg, * 16.., f 1682

Set. Hansdag 1666 blev hun i Sgnderholm viet til
Peder Kuri (Mogensen Wiingaard), som 1661 blev Sogne-
praest til Ellidshgj, Viborg Stift, *16.. f 1672, Sgn af
Sognepraesten i Ngrholm*) Mogens Thomsen Wiingaard, f.
i Nibe 1588, f 1636, og Anne Pedersd. Kuri, *15.. f 1628.

Peder Kuri antog Moderens Familienavn.

Peder Kuri var 1°. ~ Anne Andersdatter. Efter hende
Skifte 5. Okt. 1665. De havde 2 Sgnner og 3 Dgtre.

Pers. hist. Tidsskrift 7 R 4 B. S. 218 forteller om
Anne Nielsd. og Peder Kuris Bryllup Set. Hansdag 1666:

»ved Bryllupsfesten breendte Sgnderholm Praestegaard
med en stor Del af Indboet, der tildels var laant til Bryl-
lupet, saaledes brendte 12 opredte Senge m. m., som Prov-
sten Peder Jgrgensen Stub i Kirketorp havde laant dem, og
1670 steevnede Mogens Sommer sin Svoger Christen Lau-
ridsen, Forpagter paa Albak (tidligere paa Buderupholm),
for en Del Sglv, Tin, Duge og Dyner m. m., som Christen
Lauridsens Hustru, Sophie Eskesdatter, havde laant til Gil-
det, ligesom der var laant en forgyldt Kande, 2 Sglvkander
og Selvskeer hos Prasten i Nibe samt Sglvtej, Duge 0.s.v
hos flere i Nibe“.

Nibe Tgb. 1670, fol. 54 f.

Skifte efter Peder Kuri 28. Sept. 1672.

Boets Forfatning var meget ringe, og den sal. Mand
meget forgjeeldet, saa Indgjelden 843 DI. 3 Mk. 11 Sk
neeppe forslog til Udgjeelden.

Maaske har der veeret Bgrn, da Enken netop ved Skif-
tet laa i Barselseng.

Anne Nielsdatter boede som Enke en Tid paa Raa-
kildegaard, der jo ejedes af hendes Fader.

Der skete dette, at hun i 1674 fik et Barn med Pro-
kurator og Raadmand i Aalborg, Knud Jacobsen Sommer.
Barnet skulde vere avlet, da han i 1674 var paa Raakilde-
gaard, men han vilde ikke vedgaa Paterniteten og gjorde
mange Krumspring i den Anledning.

Jerslev Herreds Thg. 3. Febr. 1676.

Knud Jacobsen Sommer var gift med Hr. Peder Kuris
Sgster, Karen Mogensd. Wiingaard. Hun var 1°. ~ sin Mo-
ders Broder, Lars Kuri, som var en velstaaende Mand, men

*) Ligger lidt Nord for Sgnderholm.



E-ll

F-1.

tillige ret uomgeengelig, Skattefortegnelserne opfgrer ham i
mange Aar blandt ,,Pebersvendene”, ugifte Handlende, men
i en ret fremskreden Alder giftede han sig. Der maa have
veeret stor Aldersforskel.

Lars Kuri var Fiskeriudreder og Kgbmand i Nibe, f
19. Sept. 1661.

I Slutningen af 1662 giftede Karen Wiingaard sig med
Knud Jacobsen Sommer, der farst fortsatte hendes afdade
Mands Forretning i Nibe, men senere bosatte sig i Aalborg,
hvor han var Prokurator og Raadmand. f 1677. Karen Wiin-
gaard giftede sig 3 Gang med Sogneprast til Skibsted og
Lyngby, Peder Hansen Kali. Hun dgde 1693.

1680 flyttede Anne Nielsdatter til Kgbenhavn, hvor hun
dede 1682. Hendes Lig blev overfgrt til Sgnderholm, hvor
hun blev jordet.

Niels Nielsen Steenberg, * ca. 1650, f 1690.

Student fra Aalborg 1669, cand.theol. 1674.

Var 1677 Capellan i 0. Hornum hos Preasten Joen Jen-
sen, der blev hans Svigerfader. Sognepraest i 0. Hornum
29. April 1684.

Om Joen Jensen, der dgde 1684, fortelles, at han var
steerk i at mane.

Soldaterne, der laa i Garnison i Sognet, hgrte en Dag,
da de exercerede en Stemme i Luften, der 3 Gange tydeli-
gen forkyndte: ,Nu er Hr. Joen i Hornum dgd“, hvilken
Stemme efter den almindelige Mening kom fra Markets Aan-
der, der gleedede sig over at veere sluppet af med en saa

drabelig Modstander. Wiberg, Prestehistorie.
Niels Nielsen Steenberg 1679 1° ~ Anne Joensdatter
f 1684. (Skifte 4. Aug. 1684). 1D

Birgitte Nielsdatter Steenberg.

Hun findes i Kopskat Mandtal 1682, senere indtil 1689
benavnes hun Birte Nielsdatter.

~ Anders Fosberg, * f

Remsnider (Sadelmager), Nykgbing Falster, hvor hun
dede 1740.

Ingen Bgrn. Arvingerne i Skiftej var: Christine, Hans
Vilhelm og Niels Steenberg, hendes Halvbroders Barn.

6. Nov. 1684 viedes i Holmens Kirke, Kabenhavn (u.T.
0. L) (Sj. Reg. 304) Sognepraest i 0. Hornum Niels Nielsen
Steenberg og Siile Marie Pedersdatter Worm * f 1713.

13



F-1l. 2

Ful. 2

F-1V. 2

F-1V. 2

14

Hun var Datter af Provst Peder Jacobsen Worm af Ny-
kebing og Rervig f 1668 og hans 1 Hustru Anna Heichens
af Flensborg. 2S., 1D.

2° var Peder Jacobsen Worm ~ den unge norske
Preestedatter Siile Lambertsd. Balkenborg el. Blanchenborg,
D af L Antonii B., Rector i Opslo.

Fra 1661 var Thomas Hansen Kingo pers. Capellan hos
Hr. P. J. Worm, og han blev der til 1668 til Trods for, at
han fra 1665 havde Successionsret til Slangerup-Uvelse. 1668
dede Worm, 21 Juli 1669 giftede hans Enke sig i Slangerup
med Sogneprasten i Slangerup, Thomas Hansen Kingo. Hun
dode allerede Aaret efter, 14. Juni 1670.

1680 havde Hr. Niels Steenberg en Strtd med sin Sgsters
Svigerinde Karen Wiingaard, som mente, at hendes afdade
Mand Lars Kuri, havde 40 Dir. tilgode hos ham, og som
derfor i hans Fravaerelse lod bortfare en Del Lasgre af hans
Hus, saaledes:

En Egekiste, en Praste-Kiortel, en Lue af gyldent At-
lask, en rgd Nattrgie med 34 Sglvknapper m. m

Niels Steenberg og Sille Worm havde 3 Bgrn:

Benedicte Nielsdatter Steenberg, * 1685 el. -86,
f for 1713,

Niels Nielsen Steenberg, * 1689.
Kgbmand i Drammen, Norge.

Thomas Kingo Nielsen Steenberg, * 6. Febr. 1689.

Sille Worm 1693 2°. ~ Sognepreast paa Fejg Christen
Jespersen Skou, og der, paa Fejg, tilbragte hendes 3 Bgrn
af forste /Egteskab deres Barndom. C.J. Skou dgde 1710.

De havde selv 3 Sgnner:

Peder Worm Skou, Kontrollgr i Renne.

Christopher Balslev Skou, Fuldmagtig paa Holmen,
Kgbenhavn.

Jesper Brochmann Skou, * 1695, Degn i Kundby-
Krogstrup 1718—28.

Thomas Kingo Nielsen Steenberg, * 6. Febr. 1689,
jordet i Kgbenhavn 2. Maj 1725 (Trin. Kbg.)

Opkaldt efter Biskop Thomas Hansen Kingo, der var
gift med hans Moders Stedmoder.



I Aalborg Budolphi Kirkebog leeses ,,Daab 1 Okt. 1711.
Student Thomas Nielsen af 0. Hornum Praestegaard, nu i
Kjgbenhavn og Ellen Christensdatter usegte Barn, Else.”
(Ellen Christensdatter var Steddatter af Skreeder Henrik Jen-
sen, Aalborg, hos hvem hun var i Huset, hun var fodt i
Aalborg).

Ca. 1719 ~ Else Sgrensdatter Kaalund, D. af res.
Capellan i Nakskov Sgren Jensen Kaalund og hans 1°. Hustru
Margrete Nielsd. Barchmann 1647—90. Man ved ikke meget
om deres Liv, men de syntes at have fert en noget omflak-
kende og fattig Tilveerelse.

| Aaret 1720 fadtes deres farste Barn, en Datter. 1721
er de paa Besgg hos Sognedegnen i Baarse (v. Preaestg)
Peder Villadsen Stilling (1695—1772), som var gift med Else
Kaalunds Sgster, Birgitte Christine Kaalund, gift27*Juli 1717,
ded 1745. Her — i Baarse — bliver deres Sgn, Hans Vil-
helm, dgbt 31. Aug. 1721.

Fadderne ere bl. a. Birgitte Kaalund, Degnens Hustru
samt Byfogden i Praestg Segren Barchmann, Fetter til Else
og Birgitte Kaalund, dgbt i Herfelge, S. af Praesten Laurids
Barchmann, Broder til deres Moder.

23. April 1725 blev Thomas Kingo Steenberg kaldet til
Sogneprast til Oddense-Otting, Viborg Amt og Stift. Han
dede imidlertid faa Dage for eller efter Kaldelsen og jorde-
des i Kgbenhavn (Trin.) 2. Maj 1725. 3S,1D.

,»16. Aug. 1725 hjemmedgbt i Korporalskroen sal. Tho-
mas Kingo Steenberg, kaldet til Sognepraest i Oddense, hans
Sen med Navn Thomas.

Moderen, Else Kaalund, ankom hertil 14. August og
gjorde Barsel den 15de.

Til Stede var hendes Moder*) foruden Barnets Moder.
15. S. e. Trin. confirmeredes Daaben i Karlslunde Kirke, da
der var forundt Moderen Ophold og Verelse i Prastegaarden.

Faddere var: Mag. Clausen fra Snoldelev og Mag. Las-
sens Kiereste fra Snoldelev, Mad. Elisabet Mule (Mag. Clau-
sens Hustru) bar Barnet”.

Karlstrup Kbg.

1737, 25. Dec. Registrering efter Else Sgrensd. Kaalund
2°. ~ Joseph Brinchmann, *9. April 1690, f 28. Decbr. 1742,
Preest i Randers.

*) Mulig hendes Stedmoder. Moderen dgd 1690.

15



Q-I.

G-Il

16

3 Born af 1ste Agteskab med Hr. Thomas Kingo Steen-

berg, voceret Sogneprast til Oddense-Otting.
Verge for Bgrnene Hr. Justitsraad Kaalund til Estrup-
lund. Den @ldste Datter var 17 Aar.
Stevring Herreds geist. Skifteprot.

Justitsraad Jacob Christophersen Kaalund til Estrup-
lund 1684—1744 var S. af Praesten Oluf Kaalund til Torkel-
strup, Broder til Else K. Fader.

Joseph Brinchmann var fedt i Roskilde. 1725 bliver
han Sognepreest i Oddense-Qtting og gifter sig omkr. 1726
m. Formandens Enke, Else Kaalund. 1733 Hospitalspraest i
Randers. 1737 egter han Karen Lassen, som dgde 1738 efter
at have fadt en Sgn, 13. Aug. 1738. — Andreas B., der blev
Hgrer i Viborg. 3° var Brinchmann ~ en Prestedatter fra
Ngrholm Christiane Catrine*), D. af Hr. Jens Pedersen. De
havde 2 Bgrn: En Datter f sped og Else Catrine, * 30.
Dec. 1740. Christiane Catrine egtede hans Efterfalger, Fre-
derik Dauw.

Christine Meyer Steenberg, * 1720, f omkr. 1784.

(Sikkert opkaldt efter Moderens Faster, Christine Meyer,
gift i barnlgst Agteskab, med Etatsraad H V. Kaalund**)
Kgbenhavn).

29. Maj 1748 i Roholte ~ Forvalter ved Universitetets
Gods, Martin From, f 14. Jan. 1777 69 Aar gi.

AEgteskabet var barnlgst, hun dgde som Enke i Slagelse
ca. 1784.

Arvingerne maatte sgges gennem Adresse-Avisen, 0g
endelig kom ,,Studenten* Niels frem, nu 1784, en bedaget
Herre, som i et hgjst erbadigt Brev bad, om han dog maatte
faa ,,Renter af ,den liden Arv efter hans sal. Sgster”. Han
har jo nok ikke haft meget at leve af.

Hans Vilhelm Kaalund Steenberg, debt i Baarse
3L Aug. 1721, f paa Set. Croix 1754—055.

1740 var han og Broderen Niels Elever i Latinskolen
Nykebing F., sandsynligvis Student derfra.

*) Hun var i Slegt med Kierulff’'erne og med Steenbergerne.
**) ,Degd 27. Jan. 1735 deraf, at han nogle Dage tilforn haffde
skaaret sin Ligtorn for neer.“



GHIl.

G-IV.

E-II.

Sognepraest v. d. evangelisk-lutherske Kirke paa Set.
Croix, kaldet 17. Juni 1753.

~ Marie.

1sin Ansggning til Kongen efter sin Hjemkomst fra
Set. Croix skriver hans Hustru, at han levede ikke fuldt et
Aar paa Set. Croix. Hans Testamente paa Dgdslejet er da-
teret 12. Dec. 1754. UB.

Niels Steenberg, * 1723, f 25. Dec. 1800.
1747 Student fra Nykebing F. Dgd som ,Student® i
Kgbenhavn.

Thomas Steenberg, * 15. Aug. 1725, f for 1737.

Sophia Nielsdatter Steenberg, * , f 1683.

Hun blev den naste Preestekone i Elleshgj Preeste-
gaard, Det var oprindelig ikke Meningen, at det skulde veere
hende, da cand. theol. Ole Andersen Hoffmann, f. ca. 1645,
for at faa Ellidshgj Preestekald, havde lovet at gifte sig med
sal. Hr. Peder Kuris Enke, Anne.

Men han negtede at holde dette sit Lgfte, fordi hun,
som han sagde, havde ladet sig besove af Knud Sommer i Nibe.

Hendes Broder, Hr. Niels i Hornum, klagede til Lande-
modet, og Sagen gik til verdslig Domstol.

Hedegaard: Kirkeret.

Det ligger nar at antage, at Ole Hoffmann har sam-
tykket i at tage Annes Sgster Sophia Nielsd. i Stedet for
hende. Vistnok gift omkr. Foraaret 1673, Sgsteren Helvig er
Sommeren 1673 i Huset der.

Om deres /Agteskab forteelles, at hun flygtede tilbage
til sit Hjem i Senderholm, hvor nu hendes Sgster Benedicte
var gift med Faderens Eftermand, Hr. Poul Sgrensen Kierulff.

Hun turde ikke blive hos Hr. Ole — han mishandlede
hende, var forfalden til Drik og Slagsmaal samt begik Lejer-
maal med en Elise Laursdatter.

Han, paa sin Side, indrammede det altsammen.

Sophia Nielsd. dgde 1683 i Sgnderholm Praestegaard.

Hr. Ole Andersen Hoffmann blev 1679 afsat — men
maa vere blevet taget til Naade igen, han er efter den Tid
Skibspreest, senere er han Capellan v. Budolphi Kirke i Aal-
borg (1683—386) og giftede sig 7. Febr. 1684 med en Aal-

Steenberg. Prastesizegten fra Himmerland. 2 17



E-IV.

18

borg Dame, som hed Anne Catrine Lorentz, 20. November
1684 havde de en Datter til Daaben, Barbara Helene. Denne
blev 1707 ~ Degnen i Kornerup v. Roskilde, Jesper Olsen
Lund, her havde Hr. Ole (Oluf) Hoffmann veret Prast, in-
den han kom til Aalborg. Han havde igvrigt flere Bgrn:
Valborg - Maren - Sophie - Johanne Kirstine og en Sgn
Henrik, f. 1688. St. Roskilde 1710, Degn i Sahl i Jylland.
Ole Andersen Hoffmann dgde 4. Marts 1711, 66 Aar.

Benedicte Nielsdatter Steenberg, * 16.. f 1685.

Gift omkr. 1673 m Faderens Eftermand Poul Sgrensen
Kierulff, debt Ngrholm 3. Nov. 1650, jordet 28. Juni 1720,
Senderholm.

St. fra Aalborg 1667, cand. theol. 1670. Fra 1670—73
Harer v. Latinskolen i Aalborg. 17. Maj 1673*) Sognepreest
i Sgnderhoim-Freilev. 1689 Provst.

Han var S. af Sgren Bertelsen Kierulff, f. ca. 1600, dad
i Klitgaard i Negrholm Sogn 21. Febr. 1659, gift ca. 1640 m
Maren Jensd. Klitgaard, f. omkr. 1610, ded i Klitgaard 21.
Febr. 1679. Hun var vistnok D. af Jens Jensen i Klitgaard,
der navnes 1631.

Maren Klitgaard var 2° ~ Urban Andersen Gjedsman,
f. 1629, dgd 1688, han boede i Klitgaard og var Ridefoged

til Restrup.
C. Klitgaard. Kierulff’ske Studier.

1681 ses Poul S. Kierulff at have bortskgdet en Gaard
1 Frejlev. 38S.,40D.
12. Okt. 1686 giftede Poul Sgrensen Kierulff sig 2°. m.
Kirstine Knudsdatter Bodum (Trin. Kbhvn.) 1S
1695 havde Provst P. Kierulff Besgg af Biskop Birche-
rod fra Aalborg, som besaa hans mathematiske Instrumenter
og adskillige danske theologiske Tractater, som han ,in pios
juventulis usus* havde conscriberet.
Bircherods Dagbog 305.

Poul Sgrensen Kierulff, Provst af Sgnderholm, jordet
28. Juni 1720 ibid.
Hans og Benedicte Nielsd.’s Barn:

*) | Budolphi Kirke i Aalborg indviede M. Matthias Foss Hr.
Povel Sgrensen Kierulff, Praest til Synderholm og Freidleb
Sogner udi Viborg Stift“.



F-11.

F-111.

F-1V.

G-l
G-Il

F-VI.

FVil

Seren Poulsen Kierulff, * i Sgnderholm 24. Aug. 1674,
f 23 Febr. 1742.

1695 Student fra Aalborg, 1709 cand. theol., 1710
Sognepreest i Kjong, Hammer Herred, Sjelland. 1714 Ma-
gistergraden.

[1.Dec. 1711 i Kjoge ~ Margrete Sophie Schou, hans
Naestsgdskendebarn.

Bertel Poulsen Kierulff, * i Sgnderholm 1675?

Student 1707. Degn i Kollerup og Skram. Dgde 1748
Juledag, medens Prasten stod paa Pradikestolen i Kollerup
Kirke. Han boede i Fjerritslev.

3. Dec 1720 i Kollerup ~ Enken Anne Lauridsd. fra
Aalborg, * ca. 1671, f 30. Dec. 1733.

2°. i Kollerup 8. April 1734 ~ Anne Laursd. af V.
Hjermeslev, Hvetbo Herred.

Jacob Poulsen Kierulff,* i Sgnderholm 1678, f 5. Jan. 1730.

Student fra Viborg 1707, cand. theol. 1715. Mag. 1716.
Sogneprast i Skallerup og Vennebjerg i Vendsyssel.

~ Gyde Kjeldsd. Mule, * omkr. 1695, f 1764.

Gyde Mule 3. Okt. 1732 2°. ~ Christen Madsen Gas-
sum, Praest i Bjergby og Mygdal.

Maren Poulsd. Kierulff levede 1737 i Nibe, ugift, kal-
des i et Skifte, hvor hun blev testamenteret lidt, ,,et aldrende
og treengende Guds Barn*.

Birgitte Marie Poulsd. Kierulff.
1710 ~ Praesten H. Harboe i Durup, f 1741
1S, 1D

Hans Harboe, * 1712, + 1731
Mette Harboe, ~ Prasten i Laastrup, Jacob Schielde-
rup, 1702—77.

Dorthea Nansen Poulsd Kierulff.
Var hjemme 1693, siden ~ en Ridefoged paa Ngrgaard

i Salling.

Sophie Poulsd. Kierulff, * 1682, f i Gudhjem Febr.
1775. 93 Aar gi.

z 19



20

20. Aug. 1704 ~ Ridefoged Jens Mortensen Gjedsted™®).
Bryllupet stod i Durup Preestegaard hos Preesten Sgren Jor-
gensen og Helvig Nielsd., hendes Moster. Det synes som
om Sophie Poulsd. har opholdt sig meget hos Prasten i
Durup; her fejrede de hendes Forlovelse d. 10. Juni 1704.

Jens Mortensen Gjedsted var S. af Prasten i Nautrup
Morten Gjedsted og Sidsel Gregersd. Hviid.

Sophie Poulsd. og Jens M. Gjedsted havde 2 Datre:

Hedvig Catrine Jensdatter Gjedsted, * 1704, f i Gud-
hjem 30. Juli 1780.

1719—20 ~ Jacob Hansen Steenberg, * ca. 1692,
f 8. Dec. 1756.,

Sen af Hans Axelsen Steenberg 1662—98, og Mette
Nieisd. Graae.

Se Side 29.
Benedicte Jensd. Gjedsted, * , levede endnu 1756.
Helvig Nielsdatter Steenberg, * 16 .. , +
1°. ~ Sgren Jgrgensen, * , T 11 Febr. 1710.

Student fra Viborg 14 .Maj 1657, Capellan i Durup-Stenild
fra 1670, Sognepraest der 1673.

Sen af Formanden Provst Jorgen Jensen 1610—73.

Ved Skiftet efter Hr. Sgren Jgrgensen bliver VVelfornemme
Seigneur Sgren Pedersen, Forpagter paa Ngrskovgaard, Hel-
vig Nielsd.’s Laugveerge.

20. Febr.1712 gifter den ret aldrende Helvig Nielsd.**)sig
2°. med Ridefoged paa Kyg Sgren Pedersen Guldager, han
var Sgn af Peder Sgrensen i Hornum og ejede en Tid Volstrup.

De maatte sgge kgl. Bevilling for at komme i Aqgte-
skab med hinanden, da de var beslegtede i 2. og 3. Led.

Om Sgren Guldager findes:

»-Han fik til Agte Hr. Sgren Jgrgensens Enke i Durup
og med hende nogen Middel, hun dgde, og han fik igen
Frederik Olsen paa Trinderup, hans Datter, som han for-
hen havde besovet; med begge holdt han ikkun slet Huus

*) f. omkring 1667-68.
**) ,Testamente mellem Helvig Nielsd. steenberg 0g hendes For-
lovede Sgren Pedersen Guldagger-.
Stenild 1711. “°/10 J. Reg. 17.
Enkekassen. Rigsarkivet.



og blev tilsidst gde, da Panthaveren, Dines Pedersens Enke
af Randers, 1731 fik Volstrup, og Sgren Guldager flyttede
til Hobro, hvor han dede i stor Armod“.

Man faar ikke noget serlig tiltalende Indtryk af Sgren
Guldager — men netop derfor skal nedenstaaende anfares:

En eldre ugift Forpagter, Jens Jacobsen paa Ngrager-
gaard, Durup Sogn, uddeler i sit Testamente af 1720 af sin
Formue blandt sine, som han skriver ,elskelige Venner for
al udvist Godhed“; blandt disse er Sgren Pedersen Guld-
ager paa Volstrup i Nabosognet Rarbak.

Han testamenterer 100 Rdl. til den lille Peter Guld-
ager, Sgrens Sgn, hos sin Bedstemoder paa Trinderup, Mette
Sgrensdatter. Pengene skulde vere til Drengens Opdragelse.

Helvig Nielsdatter havde, saavidt vides, ingen Barn.

21



Cl

Tabel 2.

l. 1
Elsebet
Axelsd. St.
1654 _ 1708

lens Andersen
—1610

Sognepreest i Sgnderholm-Freilev.

Provst Jacob Jensen

Sogneprest i Sgnderholm-Freilev
</ Maren Jacobsdatter.

Axel Jacobsen Steenberg
63

Sognepreast i Tornby-Vidstrup
Else Sgrensd. Galskyt
Karen Hansd Hgyer.

1° ~
2°, ~
Il 1 HI. 2
Else St Jacob Axelsen St.
1659-1667. c. 1660—1688

~ Morten Jensen

Juul.

—1J
X X

J
Jargen
Birch St.

1717—1747.

~ Dorthea Mou-
ridsd. Borchorst.

iv. 2
Hans Axelsen St.
c. 1662—1698
~ Mette
Nielsd. Graae.

nr L"
Anne Cathr.
Jacobsd St

1687-

Mette
Margr. St.

1719—1799

~ Hans. Math.
pitij.

m

X Axel Nic, Jacob Hansen Steenberg

Hansen St.
1691— -
~ElseMargr.
J. Birch
|

ik v

Mar@lg7rethe St Christen St.
21- 1725-1736
~ Nicolaus

Henr. Thielo.

.1692-1756

o
Hedvig Catr. J

1704-1780

\Y

_Hans
Nicolai St.
1727—

Dorte

iv \Y
Maren St.
Cathr. St. 1695-

Ojedsted  dgbt 1693

Niels

Se Tabel 3.  Rejnstrup.

Vi

Adam
D.denlc St.
1729—

Vil

.. Eva
MaraeSCt(.
1731

Prestesiegten fra
Sgnderholm-Freilev.

Vi Vil
Fedder St. Hans
dgbt 1696.  Axel St

dgbt 1698
~ Mette
M. Prom,
VIl IX
t X
Elenabt.
1734

X Dgde som lille.

2



Sgnderholm Kirke.

PRESTERAKKEN | SONDERHOLM-FREILEV

Aar 1610 dgde her Sogneprasten Hr. Jens Andersen,
&ldgammel.

var vel fgdt 1520-30.

Han efterfulgtes af sin Sgn:

Provst Jacob Jensen.

Sognepraest i Sgnderholm-Freilev fra 1610—1645, i hvil-
ket Aar han dade.
~ Maren Jacobsdatter, f efter 1660.

SedsterHornum-Praestereekken - Niels Eskesen - Side 7.

Provst Jacob Jensen og Maren Jacobsd.’s Sgn:

Axel Jacobsen Steenberg af Sgnderholm, *

23



FIL 1
FIL 1
F-1I. 2
FIV. 2

24

Student fra Aalborg 1643. 1653 Sogneprest i Tornby-
Vidstrup*). Han dgde 5. April 1663.

1°. ~ Else Sgrensdatter Galskyt, D. af Sgren Thomsen
Galskyt, f 1639, 1625 Prest i Jerslev-Brgnderslev, og Else
Jacobsd. Holm**), D. af Biskoppen i Aalborg, Jacob Jenssgn
Holm, * i Viborg 1543, f 1609. 2 D.

Elsebet, * 1654, + 3. Dec. 1708.

Else, * 1659, jordet i Skagen 1667.
Moderen er vistnok ded ved Elses Fadsel.

Om Elsebet, der kaldes Elne, findes fglgende:

,Den 21. Okt. 1674 hafde Hr. Morten Jensen Juul,
Sognepraest i Ulsted, Kjer Herred, Vendsyssel, Bryllup
ibidem med Elne Axelsdatter Steenberg, Pastoris Torneby-
ensis filia“.

Morten Juul var 1°. 28. Sept. 1666 paa @land ~ Johanne
Pedersdatter af Hvolgaard, @land. 1D.

Morten Juul dede 1684. 3 D.

Praesten Axel Jacobsen Steenberg giftede sig kort efter
Else Galskyts Dgd med Karen Hansdatter Hayer, Sgster til
Fedder Hansen Hgyer, Borgmester i Skagen. 2 S

Jacob Axelsen Steenberg, * ca. 1660. Se Side 25.
Hans Axelsen Steenberg, * ca. 1662. Se Side 25.

Praestens Moder, Maren Jacobsdatter, Provst Jacob Jen-
sens Enke, boede 1660 hos sin Sgn i Tornby-Vidstrup.

Karen Hansd. Hayer giftede sig 2°. den 6. Febr. 1664 i
Tornby-Wensyssel med Eftermanden i Embedet, Kjeld Mou-
ritzen Borchorst af Gunderup — N. (1638—384).

2 D

Anna, * 1670, f 19 Aar gi.

Margrete.

*) Ligger i det nordlige Vendsyssel noget Syd for Hirtshals.

**) Else Jacobsd. Holm var 3 Gange gift, 1°. med Prasten iJer-
slev, Thomas Christensen Mumme, 2°. med Eftermanden,
Sgren Thomsen Galskyt, 3“, med dennes Eftermand Laurits
Jensen Bjarn.



F-1Il 2

G-I.

G-Il

G-lI1.

F-1V. 2

Jacob Axelsen Steenberg, * ca. 1660, f 1688.

Skifte 11. Febr. 1689.

Student fra Aalborg 12-7-1680, cand. theol. Sept 1682.
Den 6. Marts 1683, naeppe mere end 22-23 Aar, bliver han
Sogneprast i Tornby-Vidstrup, rimeligvis er han kaldet til
Hjeelp for Stedfaderen, der fgrst dgr 1684.

(Adjunctus cum spe eventualiter succedendi).

Han aegtede 1684 sin Stedfaders Sgster Dorthea Mou-
ridsdatter Borchorst, * 1652, f 18. Okt. 1725, Enke efter
Praesten Anders Kjeldsen Nors, ded 1674, og Datter af Pree-
sten i Gunderup-Ngvling, Mag. Mourids Jensen Borchorst,
ded 6. Sept. 1687, og Anna Kjeldskov, dgd 1677. Anna Kjeld-
skov var D. af Formanden i Gunderup-N.

3 D

Maren Jacobsd. Steenberg, degbt 13 Sept. 1685, jor-
det 5. Dec. 1690.

Anne Cathrine Jacobsd. Steenberg, dgbt 26. Maj.
1686, f sped.

Anne Cathrine Jacobsd. Steenberg, * 15. Okt. 1687

Hans Axelsen Steenberg, * ca. 1662, f 21. Febr. 1698.

1685 var han Ridefoged paa Fussingg og var da gift.
Den 3. Sept. 1689 viedes i Hyllested ved Zbeltoft, Forpagter
paa @stergaard Hans Axelsen Steenberg og Fruens*) Pige
Mette Nielsdatter Graae. (Hendes Moster hed Maren Nielsd.
Rossing, boede vistnok i Aalborg).

Hans Axelsen Steenberg er kort efter sit Bryllup For-
pagter paa Herregaarden Tjele, 1692 er han Forpagter paa
Thaarupgaard, hvor han dgde. Kort for sin Dgd havde han
kebt Herregaarden Ballegaard nede ved Mariager (Kruser-
nes gamle Gaard).

Her boede hans Enke, da hun d. 22. Sept. 1701 giftede
sig med en Mand, der hed Jacob Jgrgensen Bastrup, ingen
ved igvrigt noget om ham, maaske har han vearet hendes

i) Arenfelds Frue paa Rugaard, Ellen Kirstine, hvor Mette Graae
havde veret Fruerpige.

25



G-l.

H-I.

26

Forvalter, (kgl. Bevilling u. T. 0. L.) Han solgte Qaarden 1707,
og han dgde 23. Jan. 1709.

Enken boede vistnok ferst i Aalborg, senere i Viborg,
hvor hun ejede en Gaard, kebt 23. Juni 1716 paa Auktion
efter sal. Christen Mahler og beliggende Set. Mogensgade
med tilliggende Have paa et Hjorne med Ostersiden mod
Adelgade. Hun dgde her den 10. Juni 1717 KI. 10 om Nat-
ten og blev begravet i Graabrgdre Kirke d. 16. Juni. (Skifte
8. Dec. 1717). 4 S, 3D

i det folgende findes angivet, hvor Bgrnene befandt sig,
da Skiftesamlingen fandt Sted.

Ellen Kirstine Hansd. Steenberg*), * 18 Juli 1690
paa Tjelegaard, f 20. Juni 1695 paa Thaarupgaard, 4 Aar,
1 Mdr., 2 Dage gi.

Axel Nicolaj Hansen Steenberg, * ca. 1691.

8. Dec. 1717 boede han til Leje i Oluf Andersens Hus
i Viborg, belig. Set. Matlhiasg. Dansk Skolemester i Holbaek.

2. Sept. 1716 i Holbeek ~ Else Margrete Jgrgensd.
Birch, D. af Byskriver i Holbaek Jergen Birch og Hustru
Margrete, denne sidste dgde som Enke 14. Juni 1728 i sin
Svigersgn Axel Steenbergs Hus i Holbzk.

Efter Moderens Dgd, rimeligvis umiddelbart derefter,
flyttede Axel Steenberg fra Viborg. (Han efterlyses nemlig
for Kopskat i Viborg for Aaret 1717, havde da veeret leenge
borte fra Byen, vides e hvor). 58S, 4D.

Jargen Birch Steenberg, dgbti Viborg 14. Juni 1717.
Student fra Holbzk. Dgde 15 Maj 1747 i Kgbenhavn
af en hidsig Feber.

Mette Margrethe Steenberg, *25. Marts 1719, f 16.
Febr. 1799.

22. Juli 1744 ~ Hans Mathiesen Bilfeldt. Vertshus-

mand i Borgergade, Kgbenhavn, senere fik han Traktgrste-
det ,,Killendal* udenfor @sterport paa den nuvaerende Strand-
vej nar Strandmgllen.

Matthias Bilfeldt, dgbt 14. Nov. 1744, f sped.

*) Opkaldt efter Arenfelds Frue paa Rugaard.



J-11.

H-I

J-I.

J-111.

Else Margrete Bilfeldt, dgbt 14. Dec. 1745.
Imellem Fadderne: Monsr. Fibiger, Kinafarer, samt hen-
des Morbroder, Jgrgen Birch Steenberg.

Matthias Bilfeldt, * 1749
Lovise Bilfeldt, * 6. Nov. 1751.

Niels Rejnstrup Bilfeldt, * 28. Sept. 1759.

(Opkaldt eft.Kromanden i Hellested~hansModersFaster).

Niels Rejnstrup Bilfeldt antagelig den Niels Bilfeldt,
der senere blev Organist v. Holmens Kirke, f 30. Dec. 1816.

1°. ~ Anna Elisabet Erhart, * , T 16. Jan.
1803 af Tering, efterladende fglgende Bgrn:

I. Hans Engelbert Bilfeldt, debt 24. Juli 1796.

Il. Frederik Christian Bilfeldt, dgbt 28. Jan. 1798.
Dgde som Lagjtenant 5. Juni 1864, ~ Julie Henriette
Tornge, f 15. Febr. 1862.

lll. Sophie Margrethe Augusta Bilfeldt, debt 18. Au-
gust 1799.

2°. var Niels Bilfeldt 9. Maj 1805 ~ Institutbestyrer-
inde Cordula Hindberg, f 15. Juni 1861.

Margrethe Steenberg, * 4. Sept. 1721.

22. Maj 1742 ~ Nicolaus Henrik Thielo, * 1713, t
19. Maj 1781. Organist i Holbaek. Thielos Broderdatter var
den kendte Skuespillerinde ,,Kgbenhavnernes Keledaegge*
Caroline Amalie Thielo, hvis sgrgelige Skeabne er noksom
bekendt.

Thielos boede paa Svanelejegaard, Amager.

4 S, 6D

Johan Hiob Thielo, * 1742, f 1742.
Johan Hiob Thielo, * 1743, f 1817. Thehandler.

Axel Thielo, * 1745, f ung.

27



J-VI.

J-VILI.

J-VIIL.

J-IX.

H-VI.

H-VII.

H-VIII.

H-IX.

28

Birte Thielo, * 1746, f 1746.

Jorgen Birch Thielo, * 1747, f 7. Marts 1752.

Sara Thielo, * 1750.

Birgitte Regine Thielo, * 1754, f 29. Okt. 1828.

23. Aug. 1783 i Hjemmet ~ Elias Tuxen, * 24. Nov.
1755. (d. Frelsers K, Kbhvn.) f 16. Jan. 1807 i Kbhvn.
Kaptajnlieutenant i Marinen, S. af Pastor Manderup Peder-
sen Tuxen, 1716—1760, og Mette Olufsd., f. Tennesen.

Dorthea Cathrine Thielo, * 1757, f i Abel Catrines
Stiftelse, Kbhvn. 26. Jan. 1831. Ugift.

Margrethe Thielo, * 1760, f i Abel Catrines Stiftelse 11
Dee. 1847. Ugift.

Anna Birgitte Thielo, * 1762.
20. April 1784 ~ Kkgl. Danser H. Sahl.

Christen Steenberg, * 2. Febr. 1725, jordet 12. Juli 1736.

Hans Nicolai Steenberg, * 22. Dec. 1727.

Adam Diderik Steenberg, * 15 Marts 1729.

Eva Marie Steenberg, * 18 Juli 1731, confirm. 17.
April 1746. Levede 1756.

Anna Elena Steenberg, * 3. April 1734, levede 1756

Hans Diderik Steenberg, * 1 Marts 1735, jordet 15’
Marts 1735.



G-Il

H-1.

Jacob Hansen Steenberg, * ca. 1692, f 8. Dec. 1756

Student fra Viborg 1713, 21 Aar gi.

Var 8. Dec. 1717 i Dalbyneder Preestegaard hos Hr. Chr.
Spentrup sandsynligvis som Huslerer. 1721 Degn i 0. Lars-
ker, Bornholm, afstod Embedet 16. Nov. 1756.

1719—20 ~ Hedvig CatrineJensdatter Gjedsted, * 1704,
f 30. Juli 1780 i Gudhjem, 76 Aar gi.

Hun var af den &ldgamle @ster Hornum Preestesiaegt,
Niels Eskesen fra 0. Hornum, Sp. i Sgnderholm-Freilev og
Berithe Nielsdatter var hendes Oldeforzldre, Benedicte Nielsd.
og Poul Sgrensen Kierulff, Praest i Sgnderholm efter N. Eske-
kesen, hendes Bedsteforaeldre, Datter af Sophie Poulsd. Kier-
ulff, 1682—1775 og Ridefogden Jens Mortensen Gjedsted.

| dette AEgteskab foretiedes de to gamle Praestegrene.
hvorfra den nulevende Steenberg-Sleegt, omend fart videre
gennem Spindesiden, stammer.

Hedvig Catrine Gjedsteds Moder, Sophie Kierulff, flyt-
tede efter Ridefogdens Dgd til Kgbenhavn, og rimeligt er
det, at hun der med sine to unge Dgtre her truffet Studen-
ten, Jacob Steenberg, der ligesom de selv havde Tilknytning
til Sgnderholm.

Jacob Steenberg @gter hendes ganske unge Datter.
Rimeligvis har de i deres Agteskabs 1 Aar boet i Kgben-
havn, deres eldste Barn er ikke dgbt i @ster Larsker, men
snart efter hendes Daab er de flyttet til den fjerne 0.

Efter Degnen Jacob Steenbergs Dgd i 1756 havde hans
Enke en Pension af 20 Rdl. aarlig, udredet af Eftermanden.
Omkring 1756 flyttede hun, sammen med sine 2 Dgtre Dorthea
Catrine og Benedicte til Gudhjem. Her boede hendes Sen
Hans Axel.

Hendes Moder og Sgsteren Benedicte havde hele Ti-
den veeret i Huset hos hende.

Sophie Poulsd. Kierulff fra Sgnderholm dgde Febr. 1775
iGudhjem i sit 93. Aar, og der, 30.Juli 1780, dgde Sognedegnen
Jacob Steenbergs Enke, Hedvig Gjedsted, 76 Aar gi. 8 Barn.

Mette Sophie Steenberg, * 1720, maaske dgbt i
Kbhvn., f 20. Marts 1748.

Marts 1744 ~ Enkemand Jens Pedersen Stange, *
1714, f 23. Jan. 1777, Flgjlegaarden, 7. Selvejergaard, @ster
Larsker. 3 D

Jens P. Stange var lu *s Bodil Kirstine. 3 S

29



J-11.

J-1.

H-II.

H-111.

H-IV.

30

Efter Mette Sophie Steenbergs Dgd giftede han sig 3°
med Karen Andersdatter. 1662 lod de deres Sgn opkalde
efter Degnen i @ster Larsker med Navnet Jacob Steenberg.

Denne Jacob Steenberg fik Flgjlegaarden i Arv til Trods
for de 3 Sgnner af 1 Agteskab.

En nulevende Steenberg-Slaegt findes paa Bornholm -
den nedstammer muligvis fra denne Jacob Steenberg, men
er uden Forbindelse med denne Slagt.

Bodil Kirstine Jensdatter, dgbt 2. Febr. 1745, f Oster
Marie 18 Juli 1825. Opkaldt efter Faderens 1 Hustru. Hen-
des Oldemoder, Sophie Poulsd. Kierulff, som den Gang var
63 Aar, holdt hende over Daaben.

Hun giftede sig 3. Marts 1775 med Udbygger paa
Kofoedsgaards Grunden i @ster Marie, Tobias Andersen
(Kaas), * 1748, f 27. Nov. 1831.

To af deres Bgrn tog Navnet Steenberg, fra dem ned-
stammer @ster Hornum og Segnderholm-Freilev-Praesternes
nulevende Efterkommere.

Hedevig Martha Jensdatter, * 1746.

Sidsel Margrete Jensdatter, * 1748,

Hans Axel Steenberg, dgbt 27. Jan. 1724, f 31
Okt. 1773.

15. Juni 1751 ~ Helene Lisbet Sonne, * 1724.

Hun stedtes til Jorden Mandagen den 5. Aug. 1754,
deres dedfgdte Drengebarn var jordet d. 26. Juli 1754.

2. Juni 1755 giftede Hans Axel Steenberg sig igen i
Gudhjem med Sidsel Mikkelsdatter, sal. Mogens Frederik-
sens Enke. Hans Hustru, Sidsel, dgde 1776 i sit 65. Aar.

Dorthea Catrine Steenberg, debt April 1726.
Opholdt sig ca. 1766—67 i Holsteen.

Morten Steenberg, degbt 11. Maj 1733.
Var ca. 1773 i Lissabon, Portugal, hvor han opholdt sig
hos den kgl. danske Consul Hr. Frederik Stifken. Fra 1783



H-V.

H-VI.

H-VII.

H-MII.

G-IV.

G-VI

til 1798 var han selv kgl. dansk Consul. 1798 var der en
ny Consul, saa han er antagelig ded dette Aar. Ugift.

Ellen Lisbeth Steenberg, debt 12. Juli 1735, jordet
24. Juli s. A

Dgdfgdt Barn, jordet 31. Juli 1736.

Benedicte Steenberg, degbt 27. April 1738, f 28.
Maj 1769.

Gregers Steenberg, degbt 2. Nov. 1740, f s. A

Dorte Cathrine Steenberg, dgbt iThaarup 8.Dec.1693.

8. Dec. 1717 tjente hun hos veledle Severin Brgns-
dorph paa Randrup.

Hun e&gtede i en @ldre Alder Kromanden Niels Rejn-
strup i Hellested, ded 1756.

Hun var ne&r knyttet til Broderen Axel Steenbergs
Familie i Holbazk og boede en Tid hos dem, rimeligvis efter
Kromandens Dgd.

Axel Steenbergs to yngste Dgtre Eva og Anna Elena
plejede hende under Sygdom; ogsaa den &ldste Datter Mette
Margrete, gift Bilfeldt, var hun naer knyttet til; hun havde
bestemt, at de 3 skulde ordne hendes Jordefeerd.

Hendes afdgde Broder Jacob Steenbergs Familie paa
Bornholm omtaler hun slet ikke i sit Testamente.

Maren Steenberg, * 1695 dgbt i Thaarup 31
Marts s. A
Boede 1717 i Viborg (maaske hos Moderen).

Fedder Steenberg, * , debt i Thaarup 7.
Aug. 1696.

Var 1717 i Norge. Der var i Nyborg en Matros, Engel-
brecht Feddersen Steenberg, Nordmand, maaske hans Sgn

»~Fedder”, Slaegtsnavn i hans Farmoders Slaegt, hendes
Broder var Borgmester i Skagen, Fedder Hansen Hayer;
vistnok af sgnderjydsk Afstamning

31



G-VII.

K-I.
K-11.

K-11I.

K-1V.

K-V.
K-VI.

L-I.
L-11.

32

Hans Axel Steenberg, dgbt i Thaarup 21. Juni 1698
4  Mdr. efter Faderens Dgad.

Han tjente 8. Dec. 1717 paa @stergaard i Salling, Ejeren,
Anders Hansen Hgayer, var hans Farmors Slagtning. Skole-
holder i Brgndby-@ster.

~ Mette Marie Prom, Datter af Apoteker i Naestved,
Gerhard Prom, * 26. Febr. 1660 (Praestesgn fra Sgrbymagle
af den kendte Praestesieegt Prom) og Maren Nielsdatter (gift
31. Maj 1687), vistnok ingen Barn.

Gerhard Prom var fra 1686—95 Apoteker i Neestved,
samtidig, 1691—94, var hans Broder Esaias, * 1666, By-
foged dér, men da Byfogden, der var udlaert Apoteker, rejste
til Norge for at starte et Apotek i Bergen, er Gert Prom
maaske ogsaa rejst dertil. Esaias Prom blev i Bergen gift
med Enken efter Kgbmand Isak Wessel, en @ldre Broder
til Tordenskjolds Fader.

Apoteker Proms Bgrn, dgbte i Naestved:

Mette Marie P., dgbt 9. Maj 1688,

Peter, dgbt 7. Aug. 1689,

Anna, dgbt 24. Dec. 1692.

Bodil Kirstine Jensd. og Tobias Andersen (Kaas)’ Bgrn:

Else Marie, * 17. Febr. 1776, f . Ugift,

Mette Sophie * Dec. 1777, f 65 Aar gammel paa
Bornholm. Ugift,

Anders Hartvig, * 25. Nov. 1780.

Sgmand, ded paa Bornholm.

Til Orlogs, ved Trafalgar 1805, ~ en engelsk Pige.
Enken drog tilbage til England med deres 2 Sgnner, om
hvis Skabne intet vides,

Jacob Steenberg, * 2. Juni 1783.

Tog efter sin Moders Morbroder, Konsul i Lissabon,
Morten Steenberg, Navnet Steenberg. — Jacob Steenberg blev
Spindesidens Stamfader, Se Side 30.

Anna, dgbt 8. Jan 1786.

Jens Pedersen Steenberg*), debt 24. Maj 1789.

Landmaaler, Lieutenant, Leerer ved Kadetakademiet i
Christiania, f dér. 2 S

Anton Steenberg.

Carl Napoleon Steenberg.

*) Han tog, iflg. den gamle Steenberg-Stamtavle, trgkt ca. 1883 i
England, ligesom Broderen Jacob, Navnet Steenberg.



K-IV. Jacob Steenberg, *2. Juni 1783, f 7. Aug. 1875 i Viby.

Jacob Steenberg og Hustru, f. Svanekjar.

Om hans Navneforandring forteeller Familietraditionen:

»Vor Stamfader hed oprindelig Jacob Kaas og var en
lille bornholmsk Vogterdreng med en brendende Kund-
skabstarst.

Naar han skulde ud med Gassene, stjal han sig til at
medtage en Bog af hans Husbonds; naar saa Gessene havde
spist sig meette og laa og fordgjede, kunde han laese i Bogen.

I en saadan Idyl blev han en Gang forstyrret af et
Ngdraab fra en Sg bagved; han smed Bogen og lgb til;
saa en Dreng kaempe for Livet i Sgen, sprang ud og red-
dede ham; han var en dygtig Svemmer.

Dagen efter kom den reddede Drengs Fader til Jacob
Kaas for at takke ham og sagde: ,Hvad skal jeg nu give
Dig, fordi Du har frelst min Sgn?* ,En Bog“, svarede Jacob
Kaas. ,Naa. saa du holder af at leese! Men hvad vilde Du
sige til at komme i Latinskolen i Rgnne?“ Ja, det vil jeg
gerne.” Og det kom han.

Men i Skolen morede Kammeraterne sig med at kalde
ham ,Jacob Gaas“. Dette kunde han ikke finde sig i, og an-
tog Navnet Steenberg. Som Student Steenberg kom han i
Kgbenhavn til at bo hos Enkefru Svanekjer, hvis Datter
blev hans Forlovede og mangeaarige Hustru.”

Meddelt af fhv. Toldforvalter Ernst Bruun, Lyngby.

Steenberg. Praestesiegten fra Himmerland. 3. 33



34

Kom 14 Aar gi. i Latinskolen i Renne, Student 1800.
Cand. theol. 15. Jan. 1805, Huslaerer hos Praesten Brandt, Kat-
trup v. Horsens, 1807 Kordegn ved Aarhus Domkirke og
Leerer ved en Fattigskole. Skuespilleren Christen Niemann
Rosenkilde, som paa samme Tid var Kantor ved Domkirken,
var hans fortrolige Ven. 1810 Degn og Skolelerer i Hylle-
sted, 1 Mil fra Abeltoft. 1818 Farste-Leaerer ved Borger-
skolen, Vestergade i Aarhus 1828 forflyttet til Borgerskolen
paa Mejlgade, ordineret 4. Dec. 1818. Kateket.

Hans Aflgser i Frue Sogns Skole var cand.phil.Lieutenant,
Jens Worm Bruun, hvis Sgn, Ernst Bruun, Justérmester, blev
hans Svigersgn.

1830 — 47 Aar gi. — blev han Sogneprast i Viby ved
Aarhus, hvor han var i 35 Aar, entl. 1 Juli 1865.

1804 forlovede han sig, selv 21 Aar gi., med den 17-
aarige Cathrine Marie Svanekjeer, som den Gang var Lerer-
inde i Tolstrup Mglle pr. Horsens, hvor deres Bryllup den
16. Sept. 1808 blev fejret.

Cathrine Marie Svanekjer, f. i Kgbenhavn 6. Febr. 1787,
var Datter af Hattemager Lars Christensen Svanekjaer, Kvar-
termester ved AIm. Hospital i Kgbenhavn, fedt Hjerlunde
6. Febr. 1753, + 42 Aar gi.,, og Charlotte Augusta Mumme,
*29. Sept. 1760, f 84 Aar gi.*) Ch. A Mumme var D. af
Christopher Mumme, Sp. i Aasted, Aalborg Amt, f 16. Juni
1779, hendes Farfar var Biskop Mumme i Aalborg, f 1737.

Hans Hustru var ded i 1858, lige efter deres Guld-
bryllupsdag, og han flyttede, da han havde taget sin Afsked
fra Viby, til Aarhus, hvor han boede sammen med sin Dat-
ter Severine, der var Enke efter Lauritz Tarsleff

Bornholm gensaa han aldrig.

En anden af Svanekjers Degtre var Mette Christine,
*b. Febr. 1791, f 23 Aar gi., ~ Nordmanden Hgrner, *i Aren-
dal. Degn i Agri, Mols, f 1819 i Christiania, hvis Sgn blev

St.’s Svigersgn.
Se Elise Christiane St., Side 45.

*) Angivelsen af Lars Christensen Svanekjer og Hustrus Alder
findes i den af Kgbmand Richard Steenberg sen. affattede og
i England trykte Stamtavle.



Praesten Jacob Steenberg udgav i Hyllested en Kritik
over Salmebogen og i Aarhus en dansk Sproglere. End-
videre har han skrevet en Samling Pradikener.

Han dyrkede ivrigt Musik, var en dygtig Bratschspil-
ler og havde en hgj smuk Tenor. Hans Hustru var, som
Sopransangerinde, en Hovedstette ved Musikprestationerne i
Aarhus.

Christen Niemann Rosenkildes ,,Efterladte Skrifter* ind-
ledes med en Karakteristik af ham selv, og deri findes fal-
gende fra Datidens Aarhus:

.1 Aarhus satte Rosenkilde Foden under eget Bord,
idet han giftede sig med Maren Christensen, Datter af den
dér i Byen boende Kjgbmand Christensen. Traadte Rosen-
kilde udenfor Hjemmets lille Kreds, var han, paa Grund af
sit livlige Veesen og sine musikalske Interesser, en gerne set
Gjeest i Byens bedste Kredse. | EImquists*) velhavende Hus
udfoldedes en rig Gjestfrined, der ogsaa i fuldt Maal blev
Rosenkilde til Del, og hos Vennen Weis havde Musikkens
Guddomme deres fredede Arne; ikke langt fra Aarhus, i
Viby, boede Prasten Steenberg, en grundmusikalsk Mand,
hvis talrige Bgrneflok voxede op under daglige musikalske
Paavirkninger, saa at de Smaa kunde spille et Instrument
eller synge en Stemme, nasten for de kunde tale; her fandt
i tarvelige Omgivelser og under hgjst beskedne Krav til Li-
vets materielle Ydelser sande Musikfester Sted, naar Rosen-
kilde og hele Prastefamilien gennemgik Operaer som ,,Don
Juan“ fra Ende til anden med Stemmerne fordelte imellem sig“.

»Steenberg havde et aabent Blik for Naturen og dyrkede
sin Have til det sidste. Han blev jo meget gammel, men
hans Aandsevner var usvaekkede, hans Syn skarpt, hans
Herelse god og hans Stemme klangfuld. Han var nidkeert
pligtopfyldende, arbejdsom og ngjsom, sagtmodig i Modgang,
mild og skaansom i sin Dom, sanddru og trofast, from, skant
han aldrig bar det til Skue*.**)

Paa 100 Aars-Dagen for Jacob Steenbergs Fgdsel blev
der rejst en Sten paa hans Grav, @st for Kirken. Indskrif-

*) Hvor Steenbergs ogsaa kom.
**) Stamtavlen, trykt i England c. 1883.

35



L-11.

36

ten er: ,Her hviler, i Opstandelsens Haab, Jacob Steenberg,
* 1783, f 92 Aar gi. og Cathrine, f. Svanekjer, hans Hustru
i 50 Aar“.

Intet Skifte opbevaret. 6S, 6D.

Jacobine Christine Augusta Steenberg, dgbt i Hylle-
sted 10. Maj 1810, f 15 Aar gi.

| bagerste Rekke: Jacob. Augusta. Carl. Thomas. Karen.
Imidterste Ra kke: Emma. Belzy. Emma Steenberg. Louise. Carl Steenberg. hrk. Lind.
| forreste Raekke: LUdVig. E|y

Carl Junius Optatus Steenberg, * i Hyllested 4.
Juni 1812, f 20. Juni 1872

Student fra Aarhus 1831, 1839 cand. theol., 1835 Aluni-
nus i det grgnlandske Seminarium i Kgbenhavn, ordineret
Marts 1840, samme Aar Missionzr ved Holsteinborg med
omliggende Annexer i Sydgrgnland, 1844 Missionar i Godt-
haab samt Forstander for Seminariet dér. 1854 forlod han
Grgnland.

I Memoirer og Breve Bind XIX — En Grenlandspreests



Erindringer, udgivet af Julius Clausen og P. Fr. Rist, Gyl-
dendal, Kgbenhavn 1913 — i Indledningen S. II, findes:

»,Da Steenberg i 1849 gjorde en Rejse hjem til Dan-
mark, havde han ogsaa det Haab at finde en Livsledsager-
inde, der vilde felge ham til Grgnland, og da han efter Lafte
besggte Janssens*) Familie i Kgbenhavn, fandt han i dennes
yngste Sgster den, han sggte. Men Vennen havde ogsaa
paalagt ham at sgge sig en Brud, hvorom han havde skre-
vet til sin Moder, og denne beveegede da sin Datters gode
Veninde og tidligere Skolekammerat til at felge den nygifte
Familie Steenberg til Grgnland, efter at Forlovelsen mellem
hende og Sgnnen var blevet aftalt. Den unge Pige hed
Louise Sophie Frederikke Luplau og var fedt i Vallg 1827
som yngste Datter af Praesten Ludvig Ferdinand Luplau®.

Det var altsaa ikke helt for egen Regning og Risiko,
at Steenberg var ude paa sin usadvanlige Frierfeerd, idet
Vennen og Kollegaen Carl Janssens Moder**) ogsaa var im-
pliceret i Foretagendet.

6. Okt. 1854 blev han Sognepreest for Gudum og Fa-
bjerg i Ribe Stift, 1869 forflyttet til Sanderum ved Odense,
hvor han dgde.

14. April 1849 ~ Emma Octavia Janssen, * 14. April
1829 i Kgbenhavn, f 24. Juli 1900.

Hun var Datter af Renteskriver, Kammerraad Poul
Ernst Janssen***) * i Kgbenhavn 1 Juni 1782, f der 26.
April 1830, og Karen, f. Bgrresen, Solodanserinde ved Det
kgl. Theater, * i Kgbenhavn 20. Febr. 1787, f 10. Nov. 1863
paa Meilgaard ved Grenaa, der ejedes af hendes Svigersgn

Jegermester Olsen. 6S., 6D.
Karen Bgrresen 2°. 23. Okt. 1832 ~ Commandeur Tho-
mas Joachim Lutken, 1786—1842. U. B

*) Carl Janssen, Prast paa Gronland samtidig med Steenberg.

**) Mindeskrift om Solodanserinde Karen Janssen, f. Bagrresen,
dgd Lutken. Teksten af Bgrge Janssen, Udstyret af Luplau
Janssen. Udgivet 1914 af disse hendes 2 Sgnnesgnner.

***) Sgn af Etatsraad, Deputeret i det Slesvig-Holstenske Can-
celli, Chr. Janssen, * 27. Dechr. 1741, f 13. Marts 1811, og
Sophie Amalie, f. Stemann, * 22, Okt. 1746, f 6. April 1805,
Ao 2.Jan. 1776,

37



N-I.

N-I1.

N-111

N-1V.

N-I.

38

Pastor C. J. O. Steenberg har udgivet forsk. Arbejder:
Gregnlandsk A B. C.  Kagbenhavn 1849. Ny Udgave
ved Steenberg.
Grenlandsk Grammatik.  Kgbenhavn 1849.

Luthers lille Catechismus paa Grgnlandsk, Kbhvn. 1849.

Thomas Joachim Liitken Steenberg, * 17. Dec.,
1849, f i Amerika.
Landmand, Farmer.

11. Maj 1879 ~ Caroline Mgller, * 27. Febr. 1851,
f 3S., 2D.

Emma Octavia Steenberg, * 24 Febr. 1880.
7. Okt. 1899 ~ Carl Rasmussen. Farmer i Amerika.

Richard Rasmussen, * 14. Aug. 1900.
Carl Mgller Steenberg, * 7. Juni 1882.
Poul Richard Olsen Steenberg, * 12 April 1885.

Adelaide Mariane Cathinka Steenberg, * 14. Sep-
tember 1887

Thomas Alfred Steenberg, * 24. Okt. 1894

Jacob Catharus Severin Christian Steenberg, * 9.
Okt. 1851, f 6. Dec. 1936.

Skovrider, Engestofte og Gyldensteen.

26. jan. 1886 ~ Anna Mathilde Schragder, * 19. Febr.
1855, f 3. Aug. 1928, D. af Kgbmand i Maribo, Lauritz
Schrgder og hans Hustru Julie Schrgder. 2 S., 4 D.

Carl Lauritz Schrgder Steenberg, * 25. Jan.
1887. Hgnseriejer paa Anholt

10. Aug. {924 ~ Fernanda Grentzmann, * 18 Jan 1895.
D. af Telegrafbestyrer F. Grentzmann. 1D

Etly, * 26. Juli 1926.



N-I1

NHILIL

O-l.
O-II.
O-1ll.

N-1V.

N-V.

O-1.
O-l

N-VI.

O-I.
O-l1.
O-lll.

ML

Julie Emma Schrgder Steenberg, * 16. Juli 1888.
15. Marts 1914 ~ Fabrikant KaiHansteen Langhoff,* 21.
Febr. 1891. /Egteskabet oplgst 1938. U. B.

Ebba Schrgder Steenberg, * 27. Marts 1890
19.Maj 1920 ~ Kai Adolph Bgrgesen, * 22. Jan. 1889.
Grosserer i Kgbenhavn.

S. af Skindhandler Adolph Bagrgesen, Helsingar,

1852—1927, og Cecilie, f. Nielsen, * 1859. 2S., 1D.
Hans Bgrgesen, * 29. Marts 1921. Handelslarling.
Per Bargesen, * 8. Dec. 1923. Landvasenselev.
Aase Bgrgesen, * 4. Sept. 1925.

Asta Schrgder Steenberg, * 17. Aug. 1891
Bor i Bogense. Ugift.

Kai Jacob Schrgder Steenberg, * 6. Marts 1893
Forvalter paa Barritskov pr. Barrit.

24. Okt. 1931 ~ Marie Langhorn, * 15, Juni 1907.
D. af Forp. K Langhorn og Thora, f. Clasen. 2 D.

Ulla Steenberg, * 28 Febr 1933.
Anna Mathilde Steenberg, * 27. Marts 1935.

Anna Mathilde Schrgder Steenberg, * 10. Dec 1895.

21. April 1917 i Skovby ~ Nicolai Holm, f. iJelling 31.
Dec. 1883 S. af Seminarieforst. Rasmusjensen Holm, 1838—1917
og Line Gregersen, 1844—1915. Overlaege i Bogense. 1S., 2 D.

Birte Holm, * 12 Febr. 1918 Sygeplejeelev.

Jette Holm, * 14. Febr. 1920. Laboratorieass.

Lars Jacob Holm, * 9. Okt. 1922. Handelslarling.

Carl Optatus Chrysostomus Steenberg, * 27. Jan.

1853, f 1933.
Ejer af Virringgaard ved Randers.
26. Okt. 1882 ~ Jeannette Schou, * 11. Marts 1860.
U B

Emma Sakuntala Steenberg, * 14.Jan 1855, f 18

Nov. 1920.
16. Okt. 1878 ~ Jens Peter Petersen, * 23. Sept. 1852,

f 30.Juni 1934.
39



N-I1.

N-111.
N-1V.

N-VI.

N-VII.

M-V.

M-VI

40

Lgjtnant, Dampmegller i Odense, Byraadsmedlem. Sgn
af Hans Peter Petersen, Bagermester og Mgller, Tgnder og
Svendborg. 2S, 5D.

Ellen Petersen, * 14. Febr. 1880.

31. Juli 1903 ~ Tandleege August Julius Flindt-Larsen,
* 1 Jan. 1879. Odense. 1S, 2D.

Gerda Petersen, * 10. Febr. 1882, f 24. April 1940.

18. Sept. 1918 ~ Direktgr Kai Beck, *30. Sept. 1891.

Ingeborg Petersen, * 19. Jan. 1884.

Hans Petersen, * 22. Maj 1885.
Mgller, Munke Maglle, Odense.
25. Okt. 1913 ~ Ida Marie Suhr, * 4 Juni 1889.

1S, 2D.
Emma Petersen, * 22. Juni 1887.
6. Maj 1914 ~ Grosserer Carl Kierulff, * 15. Jan 1885,
f 23. April 1942. 1S, 1D.

Margrethe Petersen, * 26. Maj 1889, f 18. Nov. 1901.

Carl Petersen, * 18. Marts 1891.
Proprieteer, Skovmgllen, Veflinge.
15. Aug. 1917 ~ Anne Marie Birch, * 23. Marts 1890.

Karen Marie Louise Steenberg, * 30. Jan. 1857,
f 4. Okt. 1942.

30. Jan. 1887 1°. ~ JuliusJohan Elias Neerum, * 15. Juni
1856, f 9. Aug. 1926. Leege i Horsens, senere i Frederiks-

havn. Sgn af Restaurater Emil Ludvig Neerum og Georgine
Michaelsen.

/Egteskabet oplgst Jan. 1892.
2.Juli 1892 2°. ~ Christian Danjel Danjelsen, *17.
Jan 1842, f 5.Juni 1921. S. af Bgdkerm. D.
Overretssagfarer i Horsens.

Augusta Thora Emilie Steenberg, *8. Maj 1858.

12, April 1881 ~ Otto Frederik Emi | Lassen, *2. Aug.
1846 i Odense, + 20. Okt. 1930.

Arkitekt, Lerer og Inspektor wved teknisk Selskabs
Skole i Kbhvn., Sgn af Prof. Hans Chr. Funch Lassen.

1S, 3D.



N-1.

N-I1.

N-111.

N-1V.

M-VII.

N-I.

N-I1.

N-111.
N-1V.

N-V.

Aage Karl Funch Lassen, * 14. Juli 1882.

Arkitekt.

6.Juni 1924 ~ Rosa Elisa Kristine Rasmussen, * 6.
Nov. 1893. 3S.

Inger Anna Augusta Lassen, * 17.Juni 1883, f 21
Maj 1910.

~ Erik Casper Mayland, * 26. Okt. 1879. Direktar.

Agnete Karen Marie Lassen, * 18. Dec. 1886.

Skuespillerinde.

25. Dec. 1919 ~ Teaterdirektgr Carl Henrik Arne Jen-
sen, * 4. Okt. 1876, f 22. Dec. 1932.

Emma Christine lda Lassen, * 18 April 1891
9. Maj 1913 ~ Grosserer Michael Albrecht Sinding,
* 12 Juni 1889. 3S, ID.

Betzy Steenberg, * 31. Maj 1859.
16. Nov. 1881 ~Andreas Jacob Carl Adolph Thejll,
* 28. Marts 1853, f 1908.
Arkitekt, Bygningsinspekter i Gentofte. Professor.
2 S,4D.

Else Thejll, Kunsthandler, * 24. Aug. 1882.
1903 ~ Overretssagferer Ivar Lehn Schigler.
FEgteskabet oplgst. 2 D.

Augusta Thejll, * 11. Nov. 1884. Malerinde.
1°. ~ Kunsthistorikeren Ernst Goldschmidt, * 12. Juni

1879 i Kbhvn.
FEgteskabet oplgst.

23. April 1913 i Kong Georgs Slotskapel i Athen 2°. —
kgl. Bygningsinspektar Mogens Clemmensen, * 18. Juni 1885.
/Egteskabet oplgst. 2 S, 2 D.

Vilhelm Thejll, * 26. Nov. 1885, f 1907.

Betty Thejll, * 16. Okt 1887. Danselererinde.
~ Kapelmester Poul Ejnar Kroman, f. 16. Febr. 1887.
FEgteskabet oplgst. 1D.

Carl Thejll, * 30. Sept. 1888. Skuespiller.
1°. ~ Skuespillerinde Kate Boesen.
2°. ~ Else Langballe. U B

41



N-VI. Sonja Thejll, * 9. Okt. 1896 Skuespillerinde.
1°. ~ Kulgrosserer Georg Winckel Begttern. 1D.
2°. ~ Forretningsfarer Ejnar Jensen.

M-VIII. Richard Steenberg, * 30. April 1861, f 1864.

M-IX. Lo vi se Amalie Steenberg, *14.Jan 1863, f9 Maj
1940. 16. Dec. 1892 ~ Peter August Busck, * 9.

Aug. 1860, f 1929.
Overmaskinmester i Det Foren. Dampskibs-Selsk. 3 D.

N-1. Ingrid Busck, * 29. Sept. 1893.
12. Maj 1926 ~ Overretssagfgrer Godfred Hartmann,
* 18 Juli 1874. 1S, 1D.
N-II. Karen Busck, * 23. Okt. 1896.
4. April 1923 ~ Skuespiller Ejnar Hjordt, * 29. Jan. 1895.
1D.
N-1I. Edith Charlotte Busck, * 28. Sept. 1902.
M-X. Ludvig Conrad Theodor Steenberg, * 20.

Jan. 1864. Amerika.
12, April 1899 ~ Mabel Cecilia Coda, * 30. Maj 1880.
D. af Simon Coda of Grosse, lle Michigan. 1S., 1D.

N-1. Gl adys Jerine Steenberg, *27. Marts 1901 i De-

troit, Michigan.
~ Esslingle, Detroit- 2S.

O-I. Walter Esslingle, * 1924

O-IL John Esslingle, * 1928.

N-I1. John Steenberg, * 19. April 1903. Bor i Detroit

O-l. Louis Steenberg, * 1937.

O-II. Steenberg, * . Dec. 1940.

M-XI. Ely Sophus Steenberg, *15. Aug. 1865, f 20. Nov
1939 i Maalev.

Stationsforstander i Maalev 1913—33.
17. Juni 1892 ~ Petrine (Petrea) Axeline Petersen,
* 12. Febr. 1866, f 23. Okt. 1929. uU. B

42



M-XII. Adelaide Duodecima Fenella Steenberg, * 1866,
f speed.

L-IH. Severine Hansine Petrine Steenberg, *i Hyllested

10. Juni 1814, f 21. Febr. 1906.

29. Juli 1837 ~ Lauritz Christian Tarsleff, * i Viborg
21.Jan. 1802, f 1865 i Vordingborg.

Var i 44 Aar 1 Lerer ved Borgerskolen i Assens, des-
uden Kgl. Translater i Engelsk, Fransk og Tysk.

S. af Procurator i Viborg, Vincents Tarsleff, f. paa
Estruplund 30. Sept. 1751, f 21. Dec 1813, 17.Juli 1796 ~
Ane Catrine Sindal, * 21. Dec. 1773, f 7. Dec. 1826.

3 S, 7D.

M-I. Laura Tarsleff, * 14. Juli 1838, f 11. Febr. 1913.
15. April 1855 ~ Niels Michael Hasle Friis, f 5. Febr.
1879, 66 Aar. Musiklerer, S af Consistorialraad, Sognepreest
i Holme, Peder Friis, 1767—1856, 31 Maj 1795 ~ Ane
Boje, 1774—1860.

M-I1. Cathrine Tarsleff, *i Assens 10. Aug. 1840, f 20.
Febr. 1925.
7. Aug. 1859 ~ med sin Morbroder, Romancekompo-
nisten, kgl. Operasanger Julius August Steenberg, *2.
Aug. 1830, f 26. Okt. 1911 Se Side 53.
M-I11. Elisa Tarsleff, * 5 Dec. 1843, + 8. Dec. 1918
18. April 1865 ~ sin Morbroder, cand. theol., Missionar

paa Grgnland, Preest Jacob Christian August Steenberg,

* i Aarhus 26 Juni 1826, f Aug. 1877.
Se Side 52.

M-IV. Maria Tarsleff, * i Assens 16. Marts 1845, f 5. Dec.
1894 i Leith.

27. Aug. 1871 Alfred Steenberg, Konsul i Leith,

* 3 Sept. 1833, f 8. Febr. 1919 paa Sygehjemmet, Roligheds-

vej, Kgbenhavn. Segn af Provst, Sogneprest for Ringsted-

Benlgse, * i Helsinger 17.Juni 1801, f 29. Dec. 1870 i Ring-

sted, Fr. Laurentius Steenberg og Charlotte Frederikke, f. Bor-

ries, * i Helsinger 10 Sept. 1810, f i Ringsted 2. Marts 1863.

Se Steenberg, Preestesiegten, der tog Navn efter Jacob
Nicolai Steenberg.

43



N-I. Hjalmar Steenberg, * 12. Dec. 1872, f 17. Dec. 1935.
Grosserer.
23. Aug. 1903 ~ Julie Adele (Petty) Guiwartovsky,
* 19. Dec. 1869, f 27. Aug. 1938. Russerinde uU. B.

N-I1. Astrid Marie Steenberg, * 28. Marts 1874.
4. Apr. 1895~Eugen Leo Lemcke, *27.Jan. 1869, f 1931.
S. af Bernhard og Wilhelmine Lemcke. 1S, 1D.

O-l. Rigmor Maud Lemcke, * 30. Jan. 1896.
1919 ~ Rolf Farbach, Professor ved den tekniske Skole
i Reutlingen. *29. Sept. 1892. 1D.
O-I1. Harry Lemcke, * 13. Sept. 1898, f 1927.
1918 ~ Nadeschda Feodrowa Wjatscheslaw.
1S, 1D.
N-11L Rigmor Steenberg, * 27. Jan. 1878.

1898 ~ Woldemar Alexander Koch, Kgbmand, * 1870,
f 1919, S. af Edward Koch og Anna Stauden.

2 S, 1D.
O-l. Alfred Koch, * 1899.
1922 ~ Olga Dilewski, * 1902.
O-IL Frank Koch, * 1901.
1934 ~ Charlotte Maertin, * 1909.
O-l1L. Toto Koch, * 1910.
1931 ~ Fyrst Egon Liewen, * 1897. 2 S
M-V. Caroline Tarsleff, * i Assens 23. Nov. 1846, f 19. Febr.
1911 paa Frederiksberg.
28. Dec. 1869 i Aarhus Domkirke ~ Sognepreest i Bar-
lgse Christian Johan Lodberg Vilstrup, * 18. April 1817 i Vor-
basse, f 9. Sept. 1891 i Barlgse. 8 S, 4D.

Pastor Vilstrup 1° ~ Julie Jansen, * 16 Okt. 1827,
f 13. Sept. 1867.

M-VI. Lauritz Christian Tarsleff, * 15. Maj 1849, f
Chocoladefabrik i Flensborg, Sanglearer i Minchen.
1 Pinsedag 1876 ~ Augusta Elley, * 11. Jan. 1854.

2S, 2D.
M-VII. Emma Jacobe Tarsleff, * 3. Sept. 1851, f 1926 i Ros-
kilde, jordet paa Graabrgdre Kirkegaard. Ugift.

44



M-VIII.

M-IX.

M-X.

L-1V.

M-I.
M-II.

M-111.

M-1V.
M-V.

Vilhelm Severin Tarsleff, * 8. Jan. 1853, f 16. April 1909.
Industridrivende, Grosserer i Stockholm.

15. Aug. 1886 ~ Mathilde Janson, * 14. Marts 1860.

Octavia Torsleff, * 14. Juni 1854.
27. Dec. 1879 ~ Konrad Johan Bartholdy, * 12. Marts
1853, f 6. Dec. 1904.

Sangforeningsdirigent, Komponist, Kantor ved Matthaeus-
kirken, Kgbenhavn; Professor. 1D.

Jacob Tarsleff, f 9 Aar gi.

Elise Christiane Steenberg, * i Hyllested 21. Marts
1816, f 1852.

1845 ~ Th. Herner, * 1812, f 1852.

Th. Hegrner kom i Handelsleere i Drammen, 1844 Kgb-
mand i Drammen, Norge.

*) | Stamtavlen over Prasten Jacob Steenbergs Efter-
kommere laeses: Ved hans og hans Hustrus sgrgelige Dad,
kort efter hinanden i 1852, blev deres 5 Bgarn sendt til Aar-
hus og fandt et nyt Hjem hos Bedsteforeeldrene i Viby.

Jacob og Christian kom begge i Kgbmandslere i Huli.
Marie (kaldet Maja) blev Diakonisse.

E. C. Steenberg og Th. Harner var Fetter og Kusine.
Han var S. af Nordmanden Hgrner, *i Arendal, Degn i Agri,
Mols, degd i Christiania 1819, og Mette Christine, * Svane-
kjeer, S.til Cathrine Marie S. ~ Praesten Jacob St i Viby

Theodor Hgarner, f 9 Aar gi

Trine Harner, + 21 Aar gi.

Jacob Hgrner, * 9. Juni 1848, f , ~ Flory.
2S., 1D

Christian Hgrner, * 2. Febr. 1851.

Marie Hgrner, * 19. Marts 1852, f 6. Juni 1938.
Diakonisse (Sgster Maja).

*) Den af Richard Steenberg affattede og i England trykte Stam-
tavle fra c. 1883.

45



M-1.

46

Vilhelm Albinus Steenberg.

Vilhelm Albinus Steenberg, * i Aarhus 1 Maj
1818, f 25. Juni 1878 i Assens.

Premierlieutenant, Organist i Assens.

Han lzerte oprindelig Landvasen og blev tidlig Gaard-
ejer, men maatte opgive Gaarden, da han manglede Drifts-
kapital. Blev derefter Forpagter af Prastegaardsjorden i Viby.

Han var en kraftig Mand og en dygtig Skytte. Da
Krigen brgd ud i 1848, gik han med som Frivillig og var
som Fange paa Gottorp.

Han deltog i Slagene ved Fredericia 1849 og Isted 1850
og blev forfremmet til Secondlieutenant, avancerede til
Premierlieutenant. Senere Organist i Assens.

18. Sept. 1855 ~ Frederikke Louise Charlotte Friis,
* 8. Sept. 1827, + 28. Juni 1914, D. af Kegbmand i Odense
Christen Rottbgll Friis, * i Marslev 29. Dec. 1781, f 27.
Sept. 1860 og Kirstine Catrine Friis, *11. Okt. 1789, f 27.
Dec. 1855. 1S, 4D

Andrea Frederikke Charlotte Steenberg, * 7.
Juli 1857, f 28. Nov. 1942.
Sang- og Musiklererinde. Ugift.

Andrea Steenberg kom som 16-aarig i Huset hos sin
Farbroder Richard Steenberg i England og var dér et Aar.
Derfra rejste hun til Kebenhavn, hvor hun fik Musikunder-



M-11.

ML

visning. Optaget paa Musikkonservatoriet 1878, fik dér Un-
dervisning i Klaverspil og i Sang. Senere Privatundervisning
hos kgl. Kammersangerinde Fru Sofie Keller. Nedsatte sig
som Sang- og Musiklererinde, gav flere Koncerter i Assens,
Slagelse og Kabenhavn, underviste i Kgbenhavn og Frede-
riksvaerk. Havde en smuk og fyldig Sopran.

Assens Avis for den 283 1883 skriver: ,,Frgken Andrea
Steenbergs Koncert i Aftes paa ,,Hotel Phgnix* var s&rdeles
interessant og vellykket. Koncertgiverinden, hvis farste Debut
det var her paa Scenen, foredrog smukt flere Sangnumre,
der viste, at hun besidder en velklingende og ren Stemme,
der er blevet godt uddannet.”

Den 2%) 1883 skriver Lerer ved Konservatoriet G.
Matthison-Hansen i en Anbefaling blandt andet: ,,...hun
er i Besiddelse af en skjgn, klar og bgjelig Syngestemme,
og forener hermed et nobelt Foredrag.”

Hun bevarede sin Stemme ung og smidig til hun var
over 80.

Jacobe Christine Cathrine Steenberg, *7.Maj 1859.
1896 ~ Sophus Charles Frederik Worm, * 22. Dec.
1847, f 20. Marts 1922. Oberst i Artilleriet. uU. B.

Jacobe Steenberg tog Privatleererindeeksamen hos Frk.
Zahle. Fik Ansattelse i Middelfart hos Apoteker Krog og
underviste dennes &ldste Sen Blev senere ansat ved en
Pigeskole i Assens, hvor hun blev indtil Agteskabet med
Sofus Worm. Underviste bl. a. i Fransk, Naturhistorie, Reg-
ning og Geografi og var en dygtig Leererinde.

Emma Caroline Steenberg, * 4.Jan. 1863.

4. Marts 1884 ~ Eugen Magnussen, * 29. Sept. 1849,
f 8. Juli 1919. Overingenigr ved den europeiske Donau-
kommission. S af Overleerer Magnussen, Aalborg, og Johanne
Claudi.

Caroline Steenberg opholdt sig til sit 20. Aar i Assens
og var i Huset hos By- og Herredsfoged, Etatsraad Lind-
berg i Datters Sted, da hun blev forlovet med den unge
Ingenigr Magnussen. Hun fulgte med sin Mand til Sulina
ved Donaus Udlgb, hvor Ing. Magnussen virkede i mange
Aar. Under farste Verdenskrig maatte de paa Grund af Krigs-
haendelserne rejse hjem til Danmark, en besveerlig og fare-

47



fuld Rejse over Odessa, Petrograd, Haparanda, der tog 8
Uger. Ing. Magnussen vendte tilbage til Sulina 1918, men
dede kort efter. Siden har Caroline Magnussen levet i Dan-
mark. 2S., 2D.

N-I. Betty Magnussen, * 17. Maj 1885, f 4. Juli 1908.
1908 ~ hollandsk Ingenigr Frederick Otto Wegener-
Schleswijk (kun gift i 3 Maaneder).

N-II. Datter f sped.

N-I11. Knud Magnussen, * 24 Maj 1891.
Overingenigr ved den europaiske Donaukommission.
26. Febr. 1919 ~ Inger Marie Jacobsen, * 14 Jan. 1896.
1D.

N-1V. Povl Magnussen, * 6. Okt. 1901.
Cand.jur., Expeditionssekreteer, Frederiksberg Kommune.
28. Marts 1923 - Olga Staal, * 21.Nov. 1902. D. af
Bygmester Staal. 1S

M-1V. Richard Jacob Julius Steenberg, *4 Nov. 1866,
+ 11. Febr. 1912. Kasserer ved Akts. ,, Titan“.

Richard Steenberg vilde have veeret Maskinist og var
i den Anledning i Smedelere i Assens og paa Helsingar
Skibsveerft. Tog ferste Del af Eksamen, men maatte paa
Grund af en Gigtfeber, der gdelagde hans Hijerte, sgge en
mere stille Beskeeftigelse. Gennemgik Privatkursus og fik
blandt 800 Ansggere Stillingen som Kontorist paa Middel-
fart Sindssygehospital. Fik senere Stilling hos A/S Titan
som Kasserer og blev her til sin Dgd.

24, Maj 1900 ~ Caroline Nors, * 12. April 1872, T 2.
Nov. 1931, D. af Landinspektgr Christen Fischer Nors i Lagster
og Hustru Ottomine Kiristine, f. Nors. 2S,1D.

N-1. Axel Vilhelm Nors Steenberg, * I.Juni 1901.
Assistent under Kgbenhavns Magistrat.
27. Juli 1935 ~ Ingrid Agnete Jensen, *15. April 1911,
D. af Gaardejer Jensen, Tinggaarden i Varpelev, og Jo-

hanne, f. Petersen. 1S, 1D
O-I. Kirsten, * 2. Sept. 1937.
O-Il. Bjarne Friis, * 25. Dec. 1940.

48



N-I1.
N-HI.

M-V.

L-VI.

Inger Steenberg, * 8 Okt. 1903, f 8. Febr. 1920.

Svend Steenberg, * 8. Febr. 1906.

Forfatter og Journalist.

3. Febr. 1940 ~ Inger Margrethe Vibeke Bringfelt,
* 1 Jan. 1911, Forfatterinde. D. af Kommunelarer Peter B.,
Neestved, og Margrethe, f. Petersen.

Ida Marie Steenberg, * 14 Nov. 1869.

Ida Marie Steenberg var forst i Huset paa Blaere Preeste-
gaard i Himmerland hos Pastor Broberg til Selskab for
dennes syge Sgster. Derefter i Hgjen Praestegaard ved Vejle
hos Pastor Wind, hvis syv Bgrn hun laeste med. Kom i
Datters Sted i Huset hos Etatsraad Lindberg i Assens og
fulgte med Familien til Kgbenhavn. Uddannede sig senere
til Kontorvejen og var ansat i Nordisk Gjenforsikrings Sel-
skab i 2912 Aar. Levede sammen med sin @&ldste Sgster.*)

Trine Amalie Steenberg, * i Aarhus 3. Okt. 1819,
f 5. Marts 1901.

26. Jan. 1849 ~ Ernst Martinus Calvinus Luther
Bruun, * i Kgbenhavn |.Nov. 1817, f 1.Sept. 18%4.

S. af cand. phil. Jens Worin Bruun, 1-Lerer ved Vor
Frue Sogns Borgerskole i Aarhus, f 6. Okt. 1836, og Hedvig
Juliane, f. Heber.

Student 1836, cand. polyt. 1842. | nogle Aar Lerer ved
Kgbenhavns starre Skoler. Deltog som Frivillig i 1848-49-50.
1848 paa Commandoskolen. Secondlieutenant i Slagene ved
Kolding og Fredericia. Assistent hos Guardeinen Hinnerup.
Justérmester 1859. Red. af Industriforeningens Maanedsskrift.

»Justérmester E. Bruun (min Mors Far) var Ungdoms-
ven med Digteren Hostrup, og som ivrig Studenterskuespil-
ler var han med ved Opfarelserne paa Hofteatret. Han var
her den farste Fremstiller af Madam Smidt i ,,Genboerne”.
Det var hans Idé, som nu er blevet Tradition, at lade Kob-
bersmedemadammen holde Sluttonen i Sangen ,1 denne Vin-
ter har vi ha’t“ hylende falsk.

E. Bruun var meget musikalsk og har komponeret en
Raekke Sange, bl. a. til Hostrups Komedier. Den mest kendte
er ,,Man maa rejse til Fods* af ,Eventyr paa Fodrejsen®.

Meddelt af Kapelmester Poul Kroman. 3S.,40D.

*) Oplysningerne om M-I, M-11, M-I1l, M-IV og M-V meddelt af

Ida Marie Steenberg.

Steenberg. Prastesie@gten fra Himmerland. 4. 49



M-1.

M-111.

M-1V.

M-V.

M-VI.

50

Alfred Theodor Bruun, *8. Aug. 1850, f 1 Maj 1913.
Student 1868, cand. philol. 1876. Adjunkt, Herlufsholm
1878. Overlaerer 1903—08. .

10-Juli 1908 ~ An na Lucina Albrechtsen, *30.Juni 1873.

Marie Louise Bruun, * 19. Marts 1852, f 2. Okt. 1926.

Pianistinde, Klaverpazdagog. Elev af Edm. Neupert.

I.Sept. 1877 ~ Kristian Frederik Vilhelm Kroman,
* 29, Marts 1846, f 26. Juli 1925.

Dr. phil., Prof. ordin.i Philos.ved Universitetet.

»Seminarist 1865, Student 1869, cand. mag. 1874. Dr.
phil. (Den exakte Videnskabs Indleeg i Problemet om Sjalens
Existens) 1877, Videnskabernes Selskabs Guldmedalje 1883
for ,Vor Naturerkendelse, Bidrag til Matematikkens og Fy-
sikkens Teori*“, Besvarelse af en af Videnskabernes Selskab
stillet Prisopgave, Professor ved Universitetet 1884, Kultus-
ministeriets paedagogiske Konsulent 1886—99, Medlem af
Videnskabernes Selskab 1884, af Eksamenskommissionen for
Leerere og Leererinder 1886—1909 og af Gymnastikkom-
missionen af 30. Nov. 1889, Lerer i Padagogik ved Statens
Laererhgjskole og Statens Gymnastikinstitut®.

35S, 1D.
Alma Bruun, * Okt. 1855, f 4 Maaneder gi.

Alma Bruun, * 21. Jan. 1857.

Kommunelererinde i Kgbenhavn.

31. Marts 1885 ~ Kunstmaler Albert Hartvig, * 27.
Nov. 1850, f 12. Okt. 1905. 1S, 1D.

Valdemar Bruun, * 15 Sept. 1858, f 9. Nov. 1909.

Fabrikinspektar i Randers.

16.Maj 1892 ~ Anni Catharina, f Hougaard, * 23.
April 1869, f 26. Dec. 1930. 3S,3D.

Ernst Richard Bruun, * 11. Febr. 1860.

Student 1878, cand. polit. 1886. Toldassistent 1890.
Toldkontrollgr 1905. Toldforvalter i Ribe 1913—29.

21.Juli 1894 ~ Magda Laurine Jensen, * 16. April
1867, f 28. Nov. 1920. 2 S



M-VII. Elisabeth Cathrine Bruun, * 27. Dec. 1862, f 7.
April 1896. Pianistinde.

27. Maj 1887 ~ Hans Olrik, * 12 Juli 1862, + 12

Juni 1924. Cand. theol. 1885. Larer og hist. Forfatter. Dr.

phil. 1892, tit. Professor. Forstander for Statens Leererhgjskole.

L-VII. Julie Steenberg, * i Aarhus 1820, f 16 Dage gi.
L-VIII. Octavia Steenberg, * i Aarhus 1822, f 1 Aar gi.

Richard Steenberg.

L-IX. Richard Steenberg, *i Aarhus 7.Febr. 1824,-J-Juli 1901.
Var i 7 Aar i Kgbmandslere i Roskilde, 1839—46.
Tog til England (Hull) 1846. Tjente sine Lereraar i
England hos Tyskeren Trechmann i Hartlepool i 3 Aar, hos
Jobson i 2 Aar.
1855 etableret som Kgbmand og Magler i Hartlepool.
Begyndte Forretning i Newcastle i 1857. Flyttede dertil 1860.
20. Jan. 1855 ~ Cathrine Margrethe Winther, *29.
Sept. 1823 i Aalborg, f 10. April 1888. D. af Hans Berlin
Winther * 1794, f 11. Maj 1831 og Mette Christence Sin-

dal * 1800, f 2 S, 3D
M-I. Bodil Steenberg, * 3. Dec. 1857.
M-I1. Richard Steenberg, * 26.Juni 1859, f 10. Juni 1938

51



N-I.

N-I1.

N-HI.

O-l.

O-II.

M-111.

M-IV.

L-X.

52

i Newcastle. Kgbmand i Newcastle (Faderens Efterfalger).
25. Nov. 1891 (Jac. K, Kbhvn.) ~ Sigrid Steenberg,
* 26. Marts 1867 i Kgbenhavn, f 3. Dec. 1941, hans Kusine,
D. af kgl. Operasanger, Komponisten Julius Aug. Steenberg,
1830—1911, og Catrine Tarsleff. 1840—1925.
1S,2D.

Esther Steenberg, *22. Aug. 1892 Skolebestyrerinde.

Ragna Elfrida (EIf i) Steenberg, * 1 Juli 189
Sproglererinde.

Frank Sigurd Steenberg, * 17. Okt. 1895. Fort-
setter Faderens Forretning i Newcastle.
rg Nora Fenwick, * 2 S

Richard Fenwick Steenberg,* 26. Nov. 1929.
Frank Olaf Steenberg, * 28. Okt 1936.
Lise Steenberg , T 1 Aar gi.,, 1863.

Carl Steenberg, * 22. Maj 1864. f 1899.
Maj 1893 ~ Nell Ralfe.
Boede i Johannesburg, Sydafrika. 1S

Erroll Charles Winther Steenberg, *26. Marts 1894
Sidst hgrt fra ham i 1939—40, var da ugift (og kalder sig
vist nu Winther til Efternavn).

Elisabeth (Elly) Mary Steenberg, * 2 Maj 1866.
11. Maj 1897 ~ Ingenigr Peter Mgark, *18. Nov. 1856,
t 15. Dec. 1937. 1 D. (adopt.)

Erica Marjory Winther Mgrk, *20 Dec. 1901
19. April 1938 ~ Redaktgr Kaj Sarup *31. Dec. 1906.
uU. B

Jacob Christian August Steenberg, * i Aarhus 26.
Juni 1826, f Aug. 1877.

Blev i 1849 som Vernepligtig taget til Soldat og var
med i Slaget ved Isted.



Artium 1849. Attestats 1862. 1863 Kapellan hos sin
Fader i Viby.

Han havde en smukTenor og megen Sprogsans.Tog 1865
til Godthaab, Gregnland, som Missiongr, han virkede der et
Par Aar, men maatte saa vende tilbage til Kgbenhavn, steerkt
svekket, dgde 1874.

18. April 1865 ~ sin Sgsterdatter Elisa Tarsleff, * i
Assens 5. Dec. 1843, f 8. Dec. 1918. Begge jordedes paa
Graabrgdre Kirkegaard i Roskilde. 1S

M-1. Lauritz Christian Steenberg, *i Godthaab 25. Sept.
1866, f 5. Sept 1911. Jordet paa Graabrgdre Kirkegaard i
Roskilde.
Organist i Korsar.
1°. ~ Isca, f. Pries, * , T 29. April 1923.
Plejemor paa alm. Hospital.
FEgteskabet oplgst.

2°. ~ Ane Marie Sophie Frederikke Jensen.
/Egteskabet oplgst.

Julius August Steenberg.

L-XI. Julius August Steenberg, * i Viby 2. Aug. 1830, f
26. Okt. 1911.
Komponist, Operasanger ved Det kgl. Teater, kgl. Skue-
spiller.

Student 1850. Studerede Theologi, men interesserede

53



54

sig langt mere for Musik og Sang — og da han opdagede,
at han ikke, som han havde troet, var Bassanger, men
Tenorist, gik han til Teatret.

12. Marts 1856 debuterede han paa Det kgl. Theater som
Joseph i Operaen ,,Joseph og hans Bragdre* af Etienne Méhul.

Det var blandt andet Hartmann og Gade, der —
efter nogle Koncerter i Musikforeningen, ved hvilke han
havde sunget som Solist — opfordrede ham til at gaa videre
ad Sangervejen. Han var i sin Glansperiode meget populer.
Hans Tenor blev imidlertid slidt op paa Teatret, da han en
Overgang var ene Tenor og derfor maatte synge alle de
store og kraevende Partier. Derefter sang han Barytonpar-
tierne og optraadte samtidig som Skuespiller i Holbergs og
Hostrups Komedier. Han var en af de sidste kgl. Skuespillere.

I det danske Musikliv indfgrte Schubert og Schumann,
hvis Sange han havde stiftet Bekendtskab med paa en
Tysklandsrejse. | det hele taget gjorde han meget for Mu-
siklivet i Danmark.

Han fik som Komponist det Anker’ske Legat.

Af hans mest kendte Romancer er vel Melodierne til
.Du kommer, saa er alting godt“ og ,Paa Sendag Aften
kommer hun®.

Forfatter til et musiklittereert Skrift: ,,Muser og Sirener*.

7. Aug. 1859 ~ sin Sgsterdatter Cathrine Tarsleff,
Blomstermalerinde, * i Assens 10. Aug. 1840, f 20. Febr. 1925.

Hun var meget musikalsk og en glimrende Pianospiller,
akkompagnerede sin Mand. 50 Aar gammel begyndte hun
at male. Krgyer, som kom i Hjemmet, opdagede en Dag en
Akvarel af en Bggegren og spurgte, hvem der havde malet
den. Til Oplysningen om, at det havde hun, svarede Kragyer:
»,Det er s’gu Lggn, du spiller Schumann!“ Episoden blev
Anledning til, at hun — efter Krgyers Tilskyndelse — for
Alvor kastede sig over Maleriet og hun udviklede sig til at
blive ,,Danmarks Akvarelmaler par excellence®. Rost for sin
sikre Streg. Paa talrige Udstillinger har hun solgt mange
Billeder, bl. a. til Dronning Alexandrine. Under Besgg hos
Zahrtmann i hans Villa Casa d’Antino paa Mariendalsvej blev
mange af hendes bedste Billeder til. Hun blev ved at male
til sin Dgad.

Christian Houmark slutter et Interview i B. T. den
an 1923 saaledes: ,,| det triste Rosenvaenge ligger Fru Steen-



M-1.

M-11.

M-111.

M-1V.

bergs Hjem. Her er musestille, her er Tro og Ydmyghed
overfor Kunsten, her er Haab og Glaede. Den treogfirsinds-
tyveaarige Dame med det milde Smil, de kloge @jne og
den barnlige Tilbedelse af Blomsterne virker som Poesi midt
i en grim Tid, midt i en graa Gade. . . Hun hgrer til de
lykkelige, der tror, at Gud skeaenkede os Rosen, for at vi
altid skulde leenges — efter Paradisets Have.

At besgge hende er at opleve, hvad vi troede var forbi
og glemt®.

Maleri af Caroline van Deurs 1907 (Familieeje), Teg-
ning af P. S. Krgyer 1877 og Pastel (sammen med Hustruen),
1903 (af samme), Traesnit af O. Andersen.

Maleri af Fru Cathrine Steenberg, f. Tarsleff, malet af
Sgnnen Oluf Steenberg. 2S.,2D.

Thora Steenberg, * 15 Sept. 1860. Sproglaererinde.

Thora Steenberg, var i 4 Aar Sekreter og Sproglerer-
inde hos Fonetikeren, Professor ved Sorbonne, Paul Possy,
hvor hun underviste i Tysk, Engelsk, Fransk — og Dansk.
Bor nu i Kgbenhavn og er stadig en sggt Sproglaererinde,
navnlig af Kunstnere og Sangere.

Robert Franz Steenberg, * 24. April 1862, f 14.
Aug. 1865.

Sigrid Steenberg, * 26. Marts 1867, f 3. Dec. 1941.
25 Nov. 1891 ~ Richard Steenberg, * 26. Juni 1859.

Kgbmand i Newcastle. f i Newcastle 10.Juni 1938. S.
af Kgbmand og Meegler i Newcastle, Richard Steenberg og
Cathrine Winther. Se Side 51.

Sigrid Steenberg,uddannede sig paa Musikkonservatoriet
i Pianospil. Senere Edvard Griegs eneste Elev i Kgbenhavn.
Grieg sagde om hendes Spil: ,,Hun synger paa Klaver som
hendes Far synger!* Har vaeret med til at indfere Griegs
Musik i England.

Oluf Steenberg, * 17. Febr. 1870. Grosserer og Kunst-
maler.

25. Juli 1897 ~ Ellen Lindberg, * 3. Okt. 1868 i
Stockholm.

55



Oluf Steenberg har udstillet i London, i Sverige og i
Kgbenhavn. Har malet flere hundrede Billeder. Omgikkes i
Stockholm store Kunstnere, bl. a. Edvard Grieg og Nina
Grieg, hvilken sidste roste ham meget for hans smukke
Sangstemme. Har de seneste Aar udelukkende helliget sig
Malerkunsten.*) U. B.

L-XII. Laurits Steenberg, Segmand, f 20 Aar gi.

*) Oplysningerne om Julius Steenberg, hans Hustru og deres
Born delvis baseret paa Udtalelser af Thora Steenberg.

56



o)

Tabel 3.

Else Marie Kaas
e 1776

Jacobine Christine Aug. St.
dgbt 1810—¢. 1825

1 [} in v
Joachim Jacob Carl Opt. Emma Sa-
Lfltken St. C.S.C. Sl C. St kuntala St.
1849— 1851-1936 1853-1933 1855-1920
~ Caroline ~ AnnaMath. " Jeannette ~ Peter
Maller Schrgder Schou Petersen
|
| 1] 1] v
Emma Octavia Carl Poul Rich.  Adelaide
St. * 1880 Mgller Olsen St. Mariane
~ Carl Ras- St *1882 * 1885 Cath. St.
mussen - 1887

X) Dede som lille
i) Se den anden steenbergske Slegtsbog Side 65 og Tabel 4

Jacob Hansen Steenberg ~ Hedvig Catrine Jensd. GlJedsted
c. 1692—1756 1704—1780
| 1} 1 v \
Mette Sophie Steenberg Hans Axel Steenberg Dorthea Catr. Steenberg Morten Steenberg X
1720—1748 debt 1724—1773 debt 1726- dobt 1733-
~ Jens Pedersen Stange 0 ~ Helene Lisbet Sonne
2° ~ Sidsel Mikkelsd.
| 1]
Bodil Kirstine Jensd. Hedevig Martha Jensd. Sidsel Margr. Jensd.
dobt 1745-1825 1746— 1748—
Tobias Andersen (Kaas)
1] m v \Y
Mette Sophie Kaas Anders Hartvig Kaas Jacob Steenberg Anna Kaas
1777—c. 1842 1780- 1783 1875 debt 1786-
Cathrine Marie Svanekjsr
] n 1% \Y \Y Vil Wil
Carl Junius Optatus St. Severine Hansine Petrine St. Elise Christiane St. Vilhelm St. Trine St. X X
1812—1872 1814-1906 816-1852 1818-1878 1819—1901
+/ Emma Octavia Janssen ~ Lauritz Christian Tarsleff ~ Th. Herner Frederikke Louise Ernst M. C. L.
3S. 09 7D. Ch. Friis Bruun
\% \Y/| Vil Vi X Xl Xl ] m v | h ] v Vo 1
Karen St. AugustaSt.  Betzy St.  Richard St. Lovise Ludvig St. Ely St. X Cathrine Elisa Maria Andrea St. Jacobe St.  Caroline St. Richard Ida Marie Bodil St.
1857-1942 *71858 * 1859 1861 - 1864 Am. St * 1864  1865-1939 Torsleff Torsleff Torsleff 1857—1942 . 1859 * 1863 J. J. St St. * 1869 . 1857
1° ~ Julius Emil  ~ Andreas 1863-1940 ~ Mabel  ~ Petrea 1840-1925 1843-1918 1845—1894 ~ Sophus ~ Eugen 1866-1912
Joh. E. Neerum Lassen Thejll ~ Peter C. Coda Petersen ~ Julius ~ Jacob ~ Alfred Ch. Fr. Worm  Magnussen  ~ Caroline
2®~ Christian Biuck 1 Steenberg Steenberg Steenberg Nors
Danjelsen Se L-XI Se L-X *)
1 ! 1
\ 1 1] 1 v \% \ | ] 1 1} 1
Thomas Carl Lauritz Sehr. Julie Ebba Sehr. Asta Kai J.  Anna Math. Gladys St.  John St. 4 Axel St. Inger St.  Svend St. Esther St.
Alfr. St. *1887 Sehr. St. St. * 1890 Sehr. St. Sehr. St. Schr. St. « 1901 « 1901 1903-1920 « 1906 * 1892
St. « 1894 ~ Fernanda - 1888 ~ Kai Ad. * 1891 « 1893 *1895 ~ Esslingle ~ Agnete ~ Vibeke
Grentzmann ~ Kai H.  Bgrgesen ~ Marie ~ Nicolai Jensen Bringfelt
Langhoff Langhorn Holm
Etly St I I I I 1 I
+ 1926 Ulla St. Anna Math. St. Louis St. St. Kirsten St. Bjarne St.
* 1933 « 1935 e 1937 1940 e 1937 « 1940

Vil

x <

Benedicte Steenberg

degbt 1738-1769

IX
Richard St.
1824-1901
~ Cathrine Marg. Winther

1] 11} v
Richard St X Carl St.
1859--1938 1864-1899
<V Sigrid A Nell
Steen >erg Ralle

1

Ragna Elfrida St.
* 1894 i

Tabel 3

Vi
X
Vi
Jens Pedersen Steenberg
debt 1789-
X Xl Xl | 1]
Jacob Chr. A. St. Julius St. Laurits St. Anton St carl N. st.
1826-1877 1830-1911
~ Elisa Tarsleff ~ Cathrine
Torsleff
Lauritz St.

v 1866-1011 ! I o m v
Elly st 1°~ Isca Pries Thora St. X Sigrid St. Oluf st
+ 1866 7oA Ane Marie + 1860 1867-1941 * 1870
~ Peter 5. Fr. Jensen ~ Richard Ellen
Mork Steenberg Lindberg

Frank Sigurd St.

« 1895

~ Nora Fenwick

Richard Fenw. St.
e 1929

- n
Frank Olaf St.
* 1936

Erroll Charles
Winther St.

« 1894



REGISTER

Ta-
Side bel
Andersen Jens, Sogneprast.. 5, 23 2
Bartholdy Konrad Joh., Professor 45
" Octavia, f. Tarsleff.... 45
Beck Gerda, f. Petersen............ 40
. Kai, Direktar......coooovvvinnnn. 40
Bilfeldt Else Margr.........ccoocevvenee. 21
, Hans M. Kromand......... 26 2
o LOVISE 27
., Matthias 26
., Matthias 27
. Mette Margr., f. Steen- 2
DOrg i 26 31
» Niels Rejnstrup....ccce..e. 217
Bruun Alfred Th., Overlerer ... 50
N Alma oo, 50
. Anni Catharina, f. Hou-
gaard..iiiiiee 50 |
. Anna L, f. Albrechtsen . 50
. Ernst M. C. L., Justér-
MeSter . i 34, 49 3
, Ernst R, Toldforvalter .. 50
.~ Magda L., f Jensen .... 50
. Trine Amalie, f. Steenberg 493
.  Valdemar, Fabrikinspektsr 50
Busck,Edith Charlotte................ 42
., Lovise Amalie, f. Steen-
(-] VPR 36, 42 3
. Peter Aug., Overmaskin-
MESTET i, 42 3
Bargesen, AaSe...oviiiiiinnnnnn, 39
N Ebba Schrader, f. 3
Steenberg ..o 39
. HanS.ooiiiiiiiienes 39
N Kai Ad., Grosserer... 39 3

Per

39

”

Sonja, f. Thejll,
spillerinde

Side

Batiern, Georg Winckel, Gross.. 42

Skue-

Glem melisen, Augusta, f. Thejll,

Malerinde ..........
Mogens, Bygnings-
inspektar

Danjelsen, Christian D., Overrets-

”

Eskildsen, Berithe Njelsd

”

”

sagforer...oiin.
Karen M. L., f. Steen-
DErg i 36
8 11,

Niels, Sogneprast,
0. Hornum ...............

Niels, Sogneprast,
Senderholm .5 7
Esslingle, Gladys J., f. Steenberg
g nr. GladysS.............
John .,
Walter..ooooviiiniinn,

”

Farbach,

”

Rigmor M., f. Lemcke
Rolf, Professor............

Flindt-Larsen Ellen, f. Petersen.

”

Aug. Julius, Tandl.

Fosberg, Anders, Remsnider....

”

Birgitte, Nielsd. Steenb.

Friis, Laura, f. Tarsleff..............
. Niels M. Hasle, Musiklzrer 43

42

40

29

7

29

42
42
42
42

44
44

40
40

13
13

43

From, Christine M , f. Steenb. 13, 16
. Martin, Forvalter...........

Gjedsted, Benedicte Jensd...

20,

29

Ta-
bel



Side  bel
Qjedsted, Jens Mortensen, Ride-
foged ..ccooeien 52029 1
N Sophie Poulsd. Kierulff
................... 5,19, 29,30 1
Goldschinidt, Augusta, f. Thejtl,
Malerinde........... 41
N Ernst, Kunsthisto-
TIKET i, 41
Guldager, Helvig Nielsd. Steen-
berg.... 10, 11, 17,20 1
N Sgren Pedersen, Ridef. 20 1
Harboe, Birgitte M. Kierulff .... 19
. H., Sognepr&st........... 19
Hartmann, Godfred, Overretssag-
N FOTET i, 42
N Ingrid, f. Busck........ 42
Hartvig, Albert, Kunstmaler .... 50
. Alma, f. Bruun........... 50
Hjordt, Ejnar,Skuespiller...... 42
N Karen, f. Busck 42
Holfmann, Ole Andersen, Sogne-
N PIESt i, 17 i
N Sophia Nielsd. Steen-
DErg .o 10, 17 1
Holm, AnnaM. Schrgder, f. St.. 39 3
w Birte . 39
N - £ - 39
s Lars.n e 39
» Nicolai, Overlzge 39 3
Harner, Christian.......coeevvveinennn, 45
" Elise Chr., f. Steenb. 34, 45 3
" Flory, f. 7 i 45
N JACOD v 45

N Marie (Maja), Diakonisse 45
" Th., Kebmand, Norge 34, 45
" Theodor..ooovveiviirennn, 45

Jensen, Agnete K. M., f, Lassen,
Skuespillerinde............. 41
" Carl H. A., Teaterdirektar 41

Side bai

Jensen, Ejnar, Forretningsforer 42
., Jacob, Provst ... 8, 23, 24
N Maren Jacobsdatter 8, 23, 24

" Sonja, f. Thejll, Skue-
spillerinde

Juul, Elsebet, Axeld. Steenberg . 24
» Morten Jensen, Sogneprest 24

Jorgensen, Helvig Nielsd., Steen-
herg 10, 11, 17, 20
" Sgren, Sogneprast .. 20

Kaas, Anders Hartvig, Semand . 32

s ANNA . 32
., Bodil Kirstine Jensd... 30, 32
., Else Marie....cooevviininnn, 32
. Jacob, tog Navnet Steenb.,
Sogneprast.......... 32, 33, 45
» Jens Pedersen, tog Navnet
Steenberg, Landmaaler ... 32
. Mette Sophie....coev 32
., Tobias Andersen......... 30, 32
Kierulff, Anne Lauridsd.............. 19
, Anne Laursd........oocoeeee. 19
" Benedicte Nielsd. Steen-
N berg..coe.. 11, 17, 18, 29
N Bertel Poulsen, Degn .. 19
. Carl, Grosserer.............. 40
., Dorthea Nansen, Poulsd. 19
" Emma, f Petersen......... 40

. Gyde Kjeldsd. Mule.... 19
. Jacob Poulsen, Sogne-

PIESE Lo 19
" Maren Poulsdatter......... 19
" Margrete Sophie Schou 19
” Poul Sgrensen, Sogne-

prest...... 11, 17, 18, 29

” Sgren Poulsen, Sogne-
Pr& St 19
Koch, Alfred....ccccovevivviiiiiiiiiies 44
, Charlotte f. Maertin........... 44
o Frank.., 44
. Olga, f. Delewski 44
. Rigmor, f Steenberg........ 44

., Woldemar Alex., Kghmand 44



Side

Kroman, Betty, f. Thejll, Danse-
l®rerinde
N Kristian F. V., Professor 50

N Marie Louise, f. Bruun
Pianistinde ..o, 50
N Poul E, Kapelmester.. 41

Kuri, Anne Nielsdatter Steen-

berg oo 11, 12, 13, 17
. Peder, Sogneprest......... 12

Langhoff, Julie E. Schreder, f.
N Steenberg ..o 39
N Kai Hansteen, Fabrikant 39
Lassen, Aage Karl Funch, Arkit. 41
. Augusta, T. E., f. Steen-
herg 36, 40
0. F. Emil, Arkitekt. ... 40
, Rosa E K. f. Rasmussen 41

Lauridsen, Christen, Forpagter 7,

................................ 11, 12

. Sophie Eskesdatter 7,
.............................. 11, 12
Lemcke Astrid M, f Steenberg. 44
. Eugen Leo...ccooen, 44

. Harry .o, 44

N Nadeschda, f. Wjatsche-
SIAW e, 44
Liewen, Egon, Fyrste....coenn. 44
N Toto, f, Koch....oovo.o.. 44

Magnussen, E. Caroline, f. Steen-
N DOrg. e 47
N Eugen, Overingenigr 47

N Inger Marie, f.Jacob-
. SEN i 48
" Knud, Overingenigr. 48
" Olga, f. Staal......... 48

" Povl, Ekspeditions-
" Sekret®ro e, 48
Mayland, Erik Casper, Direktsr.41
N Inger A. A., f Lassen4l
Mark, Elisabeth M., f. Steenb. .. 52
gy Peter, Ingenigr.......... 52
Nielsen Eskil, Sogneprast ... 5, 7
N Eskild, e 7
" Niels, Harer............. 7, 10

Ta-

bel

— e W W

”

”

”

”

”

”

Side
Nerum, Julius J. E., Laege .... 40
Karen M.L , f. Steenb. 36, 40
Olrik E. Cathrine, f. Bruun 51
, Hans, Professor.......coe...... 51
Petersen Anne Marie, f. Birch... 40
Carl, Proprieter........... 40
Emma S., f Steenb 36, 39
Hans, Maller................. 40
Ida Marie, f. Suhr........ 40
INgeborg...ccoovvvviiinnns 40
Jens Peter, Dampmagller 39
Margrethe oo 40
Rasmussen Carl, Farmer........... 38
Emma O., f. Steenb. 38
Richard.......ccoevenninn 38

Rejnstrup Dorte Cathrine, f. Steen-
DErg oo 31
Niels, Kromand ... 27, 31
Sahl Anna Birgitte, f. Thielo ... 28
. H, Kgl. Danser....cc....... 28
Sarup Erica M W., f. Mgrk.... 52
Kaj, Redaktar. ... 52
Schigler Else, f. Thejll, Kunsthdl. 41
Ivar Lehn, Overretssagf. 41
Sinding Emma Chr. I, f. Lassen 41
Michael A., Grosserer.. 41
Stange Hedevig M. Jensd.......... 30
Jens Pedersen, Gaardejer 29
Mette Sophie Steenberg. 29
Sidsel Margr. Jensd. 30
Steenberg Adam Diderik........... 28
Adelaide D. F.............. 43
Adelaide M. C.............. 38
Alfred, Konsul........... 43

Andrea Fr. Ch., Musik-
lererinde ..ooooevieviennnn, 46
Ane Marie, f. Jensen . 53
Anne Cathrine Jacobsd. 25
Anne Cathrine Jacobsd. 25
Anna Elena........... 28 31

Anna M athilde...........

Ta-
bel

w W W w



Side
Steenberg AnnaM athllde,f. Schrg-
(1) TR 38
" Anne Joensdatter 13
N ANtON..veiiiiiiie 32
N Asta Schrgder.............. 39
" Axel Jacobsen, Sogne-
Prest. ... 5, 23, 24
gy Axel Nic. Hansen,
Skolemester......... 26, 31
N Axel Vilh. Nors, Assist. 48
" Benedicte .............. 29, 31
N Benedicte Nielsd.......... 14
N Bjarne Friis............. 48
N Bodil..ooooovioiiiiiiii, 51
N Carluiiiiiiiiiin, 52
N Carl Junius O., Sogne-
PI& St 36
N Carl L. Schregder, Hon-
SEIIEJEI wovvviiiiieeiiieas 38
N Carl Magller 38
" Carl Napoleon, Norge. 32
" Carl Optatus C., Pro-
" Priet@r i, 36, 39
" Caroline, f. Mgller.... 38
" Caroline, f. Nors.......... 48
" Cathrine, f. Tarsleff,
Blomstermalerinde 43,
................................ 54, 55
N Cathr. M., f. Winther 51, 55
N Cathrine Marie, f, Sva-
N 34, 36, 45
, Christen...ccoiiiiiiienn, 28
N Dorthea Catrine... 29, 30
gy Dorthea M. Borchorst. 25
N Elisa, f. Tarsleff... 43, 53
N Ellen Kirstine Hansd. . 26
N Ellen, f. Lindberg___ 55
N Ellen Lisheth ... 31
N Else Axelsdatter.......... 24
N Else Margr. J., f. Birch 26
N Else Serensd. Qalskyt 24
N Else Segrensd. Kaalund 15
N Ely, Stationsforst, . 36, 42
N Emma Octavia, f. Jans-
SEN viviviiiee e 36, 37
" Engelbrecht Feddersen,
MatroS....coceeieiiineene, 31
» Erroll C. Winther......... 52
Esther, Skolebest.inde 52

Ta-
bel

W W s W

N

W W W= W WM

w WP WP W w

W = RN

”

Ta-
Side bel

Steenberg Etly .o 3/ 3
Eva Marie ........... 28, 31 2
Fedder. .o, 31 2
Fernanda.f.Grentzmann 38 3
Frank Sigurd, Kgbhm. . 52 3
Frank Olaf........coevenn. 52 3
FrederikkeL. Ch., f.Friis 46 3
GregersS. s 31
Hans Axel............. 29, 30 3
Hans Axel, Skoleholder 32 2
Hans Axelsen, Godsejer
.......................... 20, 24, 25 2
Hans Diderik................ 28
Hans Nicolai............... 28 2
Hans Vilh. Kaalund,
Sognepraest ... 13, 15, 16 1
Hedvig Catrine Gjed-
Sted. i, 5, 20,29 123
Helene Lisbet, f. Sonne 30 3
Hjalmar, Grosserer ... 44
Ida Marie......ccooeeenrnnn. 49 3
I. M. Vibeke, f. Bring-
feldf, Forfatterinde .... 49 3
INger 49 3
Ingrid Agnete, f Jensen 48 3
Isca, f. Pries..cccoevrenn. 53 3
Jacob (ikke af Slzgten) 30
Jacob, Sogneprast 32,
.............................. 33, 45 3
Jacob Axelsen, Sogne-
Prest i 24, 25 2
Jacob Chr. Aug, Mis-
sioner, Prest........ 43, 52 3
Jacob C., Skovrider 36, 38 3
Jacob Hansen, Degn 5,
.......................... 20,29, 31123
Jacobine Chr. Aug. .. 36 3
Jeannette, f. Schou ... 39 3
Jens Pedersen, Land-
maaler......ccocovvivnnennn, 32 3
John, Michigan......... 42 3
JUTTE o 51
Julie Adele, f. Guiwar-
EOW SKY oo 44
Julius Aug., Operasan-
(1] TP 43, 53, 54 3
Jorgen Birch, Stud. 26, 27 2
Kai Jac. Schrader, For-
valter.....oooviii, 39 3



Side

Steenberg Karen Hansd. Hayer . 24

Kirsten..ooovovveeviiniennn, 48
Laurits, Semand......... 56
Lauritz Chr., Organist 53
Lise, Newcastle............ 52
Louis, Michigan........... 42
Ludv.Conrad Th.,, Ame-

rika. oo, 36, 42
Mabel Cecilia, f. Coda 42
Maren.......ooocoeveievneenn, 31
Maren Jacobsdatter ... 25
Maria, f. Tarsleff........ 43
Marie....ooovieviveinnennn, 17
Marie, f. Langhorn ... 39
Mette Marie Prom.... 32
Mette Nielsd. Graae 20, 25
Morten, kgl.Consul 30, 32,
Nell, f. Ralfe.....cc.c...... 52
Niels Nielsen, Kgbmd.,

Drammen........ccoovene. 14
Niels Nielsen, Sogne-

prest... 5 10, 13, 14, 17

Niels, Student 13, 16, 17
Nora, f. Fenwick........ 52
OcCtaVvia.coivveiireiieinnins 51
Oluf, Kunstmaler......... 55
Petrine (Petrea) f. Peter-

SEN i 42

Poul Richard Olsen .. 38
Ragna Elfrida, Sprog-
lzrerinde .o.oocoeviiienn, 52
Richard .....cooeviiviennn, 42
Richard, Kgbmand 51, 55
Richard, Kgbmand,

51, 55
Richard Fenwick......... 52
Richard Jac. Jul., Kas-
SEIET riiiiieiieeeiie e 48
Robert Franz................ 55
Sidsel Mikkelsdatter .. 30
Sigrid, f. Steenberg 52, 55
Siile Marie P. Worm,

............................... 13, 14
Svend, Forfatter.......... 49
Thomas.....eeeeenen. 15, 17
Thomas Alfred......... 38
Thomas Joachim L.,

Farmer .....oooeevennn 36, 38

Thomas Kingo Nielsen 14

Ta-

bel

w W w N

LW WMN N WE WD WW w

[N

N Ula.iii, 39
" Vilh. Albinus,

Thejll AndreasJ. C. A, Professor,

Torsleff Augusta, f. Elley

ArkiteKt. oo, 41
Betzy, f. Steenberg...

Carl, Skuespiller................
Else, f. Langballe..............
Kate, f. Boesen, Skue-

spillerinde

Dorthea Cathrine.............
Johan Hiob......ocoooeeiennn,
Johan Hiob, Thehandler .
Jorgen Birch...............
Margrethe
Margrethe, f. Steenberg ..
Nicolaus Henrik, Organist

Emma Jacobe.........

Lauritz Chr., Translat. 34
Laurilz Chr., Fabrikant
Mathilde, f. Janson ....
Severine H. P., f. Steen-
Derg .o 34,
Vilhelm Severin, Gross.

TuxenBirgitte Regine, f. Thielo

”

Vilst

”

”

Elias, Kaptajnlgjtnant ....

Wegener-Schleswijk Betty, f.

Magnussen
» Frederick Otto, Ingenigr

rup Caroline, f. Tarsleff ....
Chr. Joh. Lodberg, Sog-
(T VRE:T) OO

berg
Sophus Ch. Fr.,

Oberst

36,

Ta-
bel

3

Side

Organist46 3

3
41 3
41

27
28
28
272
272
28

.. 44
. 44

45

433
44
45

433
45

28
28

48
48

44

44

Worm, Jacobe Chr. C, f. Steen-

47 3
4703



i il mit Arbejde har jeg benyttet folgende Kilder:

C. Klitgaard: Kierulff’ske Studier.
Fru Nina Petersen: Breve af personal-historisk Indhold.

Erslew: Forfatter Lexikon.
Pers. hist. Tidsskrift.
Jydsk Historie og Topografi.

Wiberg: Dansk Prastehistorie

Endvidere: Rigsarkivet. Landsarkiverne i Borups Allé, Kgbenhavn,

Odense og Viborg.
A. F

Vi



RETTELSER OG TILFQIELSER:

Side 5, Linie 7i.n.. Atlinger les Atlinge.
. 14, , 13 f.o.: Strtd ., Strid.
. 26, . 10 fo.i L1
- N 2 f.n.: nerStrandmallen , n@r Svanemallen.
, 28.Under J IX: Dee , Dec.
» 30, Linie 2 Llo.: 1662 , 1762,
., Efterd I ., 3 S., 3 D. Se Side 32.

., 32, , KIV: Se Side 30 » Se Side 30 og 33.






